



## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



# SLÆGTSBOG

for  
efterkommere  
efter

Anders Thingstrup Jørgensen

født 1858

møller og fiskemodtager

i

Klitmøller

Hvad af fædres saga findes,  
bør af efterslægten mindes.

Dansk Slægtsforskning  
Fredericia

1971

## FORORD.

Ved udarbejdelse af denne slægtsbog er anvendt kirkebøger, folketællingslister, lægdsruller, skifteprotokoller, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, tingbøger, personalhistorisk litteratur og endvidere materiale, som har været i slægtens besiddelse.

For anetavlen gælder det, at hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været muligt ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser op, må det derfor forstås således, at enten svigter kilderne helt – kirkebøger eller arkivalier findes ikke – eller de pågældende personer ses ikke døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. I sådanne tilfælde er også omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Kildehenvisninger er kun anført, hvor kilden ikke er logisk. For en persons fødsels-, vielses- og dødsdata vil kilden normalt være det pågældende sogns kirkebog, et skøde vil normalt være fra det pågældende herreds skøde- og panteprotokol osv.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de fejl m.v., der forekommer i originalen, vil altså også forekomme i afskriften.

De i ældre kirkebøger anvendte latinske søn- og helligdagsbetegnelser er omregnet til kalenderdatoer.

Ved stednavne er, hvor de ikke forekommer som citat fra arkivalier, anvendt den stavemåde, som benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.

I lister over faddere og forlovere anvendes som regel den samme angivelse og stavemåde, som er benyttet i den pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at identificere hver enkelt fadder eller forlover.

Da mange arkivalier endnu er utilgængelige for årene efter 1890, beror bogens oplysninger efter dette år hovedsagelig på meddelelser fra slægtens medlemmer og er altså ukontrolable gennem arkivalier.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter egne opgivelser, og der kan derfor forekomme tilfælde, hvor f.eks. søskendes efternavne er stavet forskelligt.

Hvor oplysninger om nulevende personer er ufuldstændige, skyldes dette almindeligvis ubesvarede forespørgsler eller ukendte adresser, så forespørgsel ikke har været mulig.

Efterslægtstavlen er opbygget på følgende måde: Børnene af de personer, som efterslægtstavlen går ud fra, er betegnet med romertal. Hvert romertals børn er betegnet med stort bogstav, hvert stort bogstavs børn er betegnet med arabertal, og hvert arabertals børn er betegnet med lille bogstav. Små bogstavers børn betegnes med arabertal efterfulgt af en parentes.

I forhold til stamfaderen er romertal altså børn, store bogstaver børnebørn, arabertal oldebørn osv. Af hensyn til overskueligheden er der lavet indrykninger ved hvert generationsskifte.

For efterslægtstavlen gælder det i øvrigt, at fødesognet almindeligvis anføres efter selve fødestedet, hvilket dog ikke gælder købstæder eller større kendte lokaliteter, hovedstaden og udlandet.

I øvrigt takker vi slægtens medlemmer for den velvilje, man har vist os under bogens udarbejdelse, og udtrykker vort håb om, at denne slægtsbog må blive til glæde for såvel nulevende som kommende generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING  
Fredericia

### Anders Thingstrup Jørgensen

er født d. 20. december 1858 i Klitmøller, V. Vandet sogn, og han døde d. 18. maj 1939 samme sted.

Han blev hjemmedøbt d. 8. januar 1859 og fremstillet i kirken d. 20. februar samme år. Faddere var sognefoged Mouritz Christensens kone Mette Helene Thingstrup af Ø. Vandet samt afdøde Chr. P. Hausgaards enke Maren Svendsdatter, garver Nygreen, Anders Brandi og Peder Konge Mortensen, alle af Klitmøller.

Anders Thingstrup Jørgensen blev gift d. 30. maj 1884 i Nørhå med

### Mette Christine Christensen

Forlovere ved vielsen var brudgommens far og Niels Chr. Nielsen.

Mette Christine Christensen er født d. 20. maj 1859 i Nørhå som datter af husmand Christen Thorsen og hustru Mette Marie Hansen, og hun døde d. 5. september 1950 i Klitmøller.

Hun blev hjemmedøbt d. 28. maj 1859 og fremstillet i kirken d. 3. juli samme år. Faddere var N. Peitersens kone Mariane Jørgensen, gårdmand Lars Toftdahl og ungkarl Ole Jørgensen fra Nørhå samt ungkarl Peter Christensen fra Årup.

Anders Thingstrup Jørgensen var møller og fiskemodtager i Klitmøller.

*Anetavle  
for  
Anders Thingstrup Jørgensen*

*(Se oversigtstavlen længere fremme i bogen.)*

der i 1905 fik navneændring fra Jørgen Christensen, er født d. 14. juli 1830 i Mellem mølle i Klitmøller, V. Vandet sogn, og han døde d. 12. februar 1914 i Klitmøller og blev begravet d. 20. februar.

Han blev døbt d. 25. juli 1830, og faddere ved dåben var pigen Maren Larsdatter fra Råstrup i Hundborg sogn, skipper Christen Hausgaard, dennes datter Inger og Jens Nielsen Krogh, alle fra Klitmøller, samt Jens Pedersen Løndboe fra Sjørring sogn.

Jørgen Christensen Brændi blev gift d. 26. oktober 1855 i Ø. Vandet med

Forlovere ved vielsen var brudgommens far og gårdmand Mouritz Christensen i Ø. Vandet.

Caroline Andersdatter Thingstrup er født d. 14. april 1831 i Klitmøller, og hun døde d. 2. december 1909 samme sted og blev begravet d. 8. december.

Hun blev døbt d. 23. maj 1831, og faddere ved dåben var skipper Mads Andersens Krogs hustru fra Vigsø samt Niels L. Wævers hustru, jordemoder Maren Larsen, skipper Christen Kløvborg, skipper Peder Krogh og ungarl Peder Jørgensen Holm, alle af Klitmøller.

Jørgen Christensen Brændi fik i 1876 tinglæst skifteretsattest som adkomst på følgende af hans far tilhørende ejendomme:

"a, den ham ved Skjøde af 3. Septbr. 1825, læst 19. Juni 1827, hjemlede og i Klitmøller By, Vestervandet Sogn, beliggende Vandmølle, "Mellem Mølle" kaldet, af forhen Mølleskylds Hartkorn 1 Td. 2 Skp. 2 Fjdk. 2 Alb. samt underliggende Jorder af gl. Hartkorn 4 Skp. 1 Fjdk. 2 Alb., der efter passeret Udstykning og sket Frasalg nu er anført under Matr. Nr. 10 a for nyt Hartkorn 5 Skp. 3 Fjdk. 1 3/4 Alb., Glskat 3 Rdlr. 27 Sk., hvortil hører Andel i Matr. Nr. 76, og

b, den ham ved Skjøde af 2. Decbr. 1838, læst 18. f.M., hjemlede Parcel Nr. 2 af Anders Jensens udstykkede Hus i Hundborg af gl. Hartkorn 3 Fjdk. 2 Alb. med Anpart Kongekorntiende, hvilken Lod nu er anført under Matr. Nr. 25db for nyt Hartkorn 1 Fjdk. 1½ Alb., Glskat 73 Sk.

Det bemærkes, at bemeldte Lod skal være foreenet med ønden Ejendom, at Hundborg Sogns Kongekorntiende er forhæftet, og at Kjøbesummerne efter de anførte Skjøder er 1300 Rdlr.

Klitmøller, d. 8. Novbr. 1876. J. Brændi."



*Jørgen Christensen Brandi drev Mellem mølle indtil 1884, da han afstod den til sønnen Anders Thingstrup Jørgensen. I den anledning blev der oprettet følgende skøde:*

*"Underskrevne Jørgen Christensen Brandi af Klitmøller tilstaaer herved at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved skjøder og overdrager til min Søn Anders Thingstrup Jørgensen af Klitmøller den mig ifølge Adkomst, tinglæst den 14. Novbr. 1876, tilhørende i Klitmøller By, Vester Vandet Sogn, beliggende Vandbølle, "Mellem Mølle" kaldet, forhen af Møllleskylds Hartkorn 1 Td. 2 Skp. 2 Fjåk. 2 Alb. samt tilliggende Jorder, ansatte under Matr. Nr. 10a for Hartkorn 5 Skp. 3 Fjåk. 1 3/4 Alb., Gammelskat 6 Kr. 56 Øre, hvortil hører Andeel i Matr. Nr. 76, for den mellem os betingede Kjøbesum af 11.500 Kroner, skriver elleve Tusinde fem Hundrede Kroner.*

*Da min Søn Anders Thingstrup Jørgensen har fyldestgjort mig for den betingede Kjøbesum, saa skal den ovenbeskrevne Eiendom, Matr. Nr. 10a i Klitmøller, med Bygninger og Vandmølle med Inventarium fra nu af tilhøre ham med de samme Herligheder, Rettigheder, Byrder og Forpligtelser, hvormed jeg har eiet samme, og indestaaes for Væhjemmel idet det bemærkes: at jeg og min Hustrue Caroline Andersdatter Thingstrup for Livstid forbeholde os til fri Brug og Afbenyttelse det af os ved Løndeveien til Thisted af Eiendommenes bebyggede og indhegnede Grundstykke, stort 3.900 Kvadratalen samt Ret til fri Færdsel og Veifart til og fra Grundstykket, hvorhos vi eller den Længstlevende af os har Ret til at fordre at Kjøberen eller senere Eiere af den herved solgte Eiendom uden Vederlag skal meddele os eller den Længstlevende af os Skjøde paa dette Grundstykke imod at vi selv bekoste de med Udstykningen medgaaende Omkostninger. - Værdien af det af os forbeholdte Grundstykke overstiger ikke en Sum af 200 Kroner.*

*Under mit Navn vidnesfast.*

*p.t. Thisted den 4. December 1884.*

*Jørgen Christensen Brandi.*

*Til Vitterlighed: Chr. Skibsted. Zoll."*

er født 1790 på Råstrup mark, Hundborg sogn, og han døde d. 16. februar 1870 i Mellem mølle i Klitmøller, V. Vandet sogn, og blev begravet d. 24. februar.

Han blev hjemmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 5. december 1790. Faddere var Christen Brandi og hustru, Christen Salomonsens kone, Jens Kirk og Niels Bredal.

Christen Larsen Brandi blev gift d. 27. februar 1824 i Thisted med

Johanne Marie Andersdatter Dahl

Forlovere var brudens far og M. Holst i Thisted.

Johanne Marie Andersdatter Dahl er født d. 10. november 1791 i Thisted, og hun døde d. 11. september 1845 i Mellem mølle i Klitmøller og blev begravet d. 18. september.

Hun blev hjemmedøbt d. 13. november 1791 og fremstillet i kirken d. 20. november samme år. Faddere var Christen Snedkers hustru, Maren Kirstine Christensdatter, Inger Marie Iversdatter fra Winthers mølle, Christen Christensen Dahl, Jens Jensen Thårsted og Anders Jensen Lundorph, alle af Thisted sogn.

Christen Larsen Brandi købte i 1825 Mellem mølle i Klitmøller, og skødet for denne handel lyder således:

"Jeg underskrevne Peder Jensen Møller af Ballerum, Tvede Sogn under Thisted Amt, tilstaaer og hermed for alle vitterliggjør at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved fra mig og mine Arvinger sælger, skjøder og aldeles afhænder til velagte Mand Christen Larsen Brandi af Hundborg og hans Arvinger min efter Skjøde af 11. Jæv. 1825 eiende og i Klitmøller Bye beliggende Vandmølle, Mellem Mølle kaldet, med tilstaaende Bygninger og Mølleindretningen, hvoraf Kjøberen efter den Møllen i Februar ergangne ulykkelige Ildebrand af nyt har opført Stuehuset og Møllehuset med dens Indretninger samt underliggende og tilhørende Eiendomme, staaende for Hartkorn Mølleskyld 1 Td. 2 Skp. 2 Fjåk. 2 Alb. og Jordskyld 4 Skp. 1 Fjåk. 2 Alb., alt efter den mellem os mundtlig akkorderede Kjøbesum 600 Rbd. Sedler. Og da nu Kjøberen Christen Larsen Brandi har betalt mig Kjøbesummen Sex Hundrede Rigsbankdaler Sedler, saa skjøder og overdrager jeg ham herved med fuldkommen Eiendomsret fornævnte Vandmølle ved Klitmøller, Mellem Mølle kaldet, med Bygninger, Mølleindretninger og underliggende og tilhørende Eiendomme, staaende for Hartkorn Mølleskyld 1 Td. 2 Skp. 2 Fjåk. 2 Alb. og Jordskyld 4 Skp. 1 Fjåk. 2 Alb., alt saaledes, som jeg samme har eiet og Kjøberen allerede har overtaget Eiendommen med de



*Herligheder og Rettigheder, Pligter og Byrder samme tilhører og vedtage maa, og indestaaer jeg for Vænhjemmel. Skatter og alle andre Afgifter overtager og tilsværer Kjøbereren fra 1. Maii d.A. og fremdeles, undtagen Bankhæftelsen, som er indbetalt.*

*Detz til Bekræftelse under mit Navn og Segl i Vidners Overværelse.*

*Klitmøller den 3. September 1825.*

*Peder Jensen Møller.*

*Til Vitterlighed: Anders Pedersen Frost. Christen P. Møller.*

*At der angaaende denne Handel hverken mellem os eller af andre paa vore Vegne har været oprettet enten Kjøbe Contract eller noget andet Slags skriftlig Dokument, det bekræftes under Anbud af Eed.*

*Datum ut supra.*

*Christen Lauritzen Brandi. Peder Jensen Møller.*

*I Anledning af dette Skjøde er givet til Vester og Øster Vandet Fattigkasse Een Rbd. Tegn.*

*Agerholm Præstegaard, d. 6. September 1825.*

*P.B. Carstensen, Sognepræst."*

*Christen Larsen Brandi drev Mellem mølle indtil sin død, hvorefter sønnen overtog den.*

*Anders Christensen Thingstrup*

6

*er født d. 19. januar 1795 i Tingstrup, Thisted sogn, som søn af Ane Andersdatter Lyngge og udlagt barnefar, Christen Jensen Vendelbo, og han døde d. 20. oktober 1870 i Ny Tøftinggård, Ø. Vandet sogn, og blev begravet d. 31. oktober.*

*Han blev hjemmedøbt på fødselsdagen og fremstillet i kirken d. 27. februar 1795. Faddere ved dåben var Niels Poulsen Møllers hustru, Else Andersdatter Lyngge, Poul Christophersens hustru, Arne Christensdatter, Anders Lyngge, Niels Vendelbo og Christian Nielsen, alle af Tingstrup.*

*Anders Christensen Tingstrup blev gift d. 28. oktober 1819 i Thisted med*

*Kirstine Marie Christensdatter Hylgaard*

7

*Forlovere ved vielsen var justitsråd og ridder Langeland samt købmand Christen Knakkegaard, begge af Thisted.*

*Kirstine Marie Christensdatter Hyldgaard er født d. 9. november 1787 i Nørregade i Thisted, og hun døde d. 3. november 1854 i Ny Tøftinggård og blev begravet d. 13. november.*

*Hun blev hjemmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 9. december 1787. Faddere var sr. Søren Seebye Feldbereders kæreste, madam Appelone Højer, jomfru Malene Baarberg hos hr. konsistorialråd Smit, tømmermand Thøger Jensen Hyldgaard, Lars Thomasen Snedker og Dynnes Christensen hos hr. Peder Holst, alle af Thisted.*

*Anders Christensen Thingstrup tiltrådte straks efter giftermålet stillingen som strandtoldbetjent i Klitmøller, og samtidig købte han ved auktion afdøde skipper Anders Nielsen Møllers dødsbo i Klitmøller by for 900 rdlr.*

*I 1829 købte Anders Christensen Thingstrup en parcel fra Tøftinggård i Ø. Vandet sogn, hvorpå han byggede Ny Tøftinggård, og ifølge skøde, dateret d. 26. juli 1836, afhændede han ejendommen i Klitmøller by til strandtoldbetjent C.L. Bolvig for 500 rbd.*

*Anders Christensen Thingstrup drev Ny Tøftinggård indtil 1869, da han afhændede den til sønnen Christian Thingstrup. I den anledning blev der oprettet følgende skøde- og aftægtskontrakt:*

*"Underskrevne Anders Thingstrup, Gaardeier i Østervandet, fuldbyrdiger herved min Bestemmelse, det af mig under 29. April 1856 oprettede Selveier-testamente, ved herved at skjøde og overdrage til min Søn Christian Thingstrup følgende mig hidtil tilhørende Ejendomme og Ejendele, nemlig:*

- 1. De mig efter Skjøde af 4. Februar 1829, tinglæst 17. Februar f.A. og 30. Aug. 1832, tinglæst 3. September 1833, hjemlede Parceller Nr. 2 og 3 af Tøftinggaard i Østervandet Sogn, anført i den ældre Matricul henholdsvis for Hartkorn 1 Td. 2 Skp. 2 Fjdk. 2½ Alb. og 1 Td. 4 Skp. 3 Fjdk. ½ Alb., saaledes som disse nu befindes efter den med disse Ejendomme foretagne Fordring, efter at med Ejeren af Matr. Nr. 6 i Vester Skaarup, Vestervandet Sogn, foretaget Magelæg, efter Mageskiftebrev til mig af 14. Mai, tinglæst 1. Juni 1869, hvorved disse Ejendomme, der af mig ere bebyggede og skulle være forenede, ere samlede blevne anførte i den gjældende Matricul under Nr. 4c af Store Tøftinggaard til Hartkorn 6 Tdr. 5 Skp. 2 Fjdk. 3/4 Alb. med Gammelskat 20 Rdlr. 7 Sk.*
- 2. Foranførte Ejendommens Anparter Konge=Korntiende, der ere mig hjemlede dels ved Skjøde af 14. April, tinglæst 25. Juni 1833, og dels ved foranførte Mageskiftebrev, hvorved jeg tillige erhvervede og som ogsaa følger hermed, Anpart Kirke=Korn og Kvægtiende af det tilbyttede Areal.*
- 3. En mig ved Skjøde af 24. September, tinglæst 21. October 1851, hjemlet Par-*

cel, Matr. Nr. 4g af Tøftinggaard i Østervandet Sogn af Hartkorn 7 Skp.

1 3/4 Alb., Glskat 3 Rdlr. 66 Sk., der er underlagt og forenet med de under Nr. 1 anførte Ejendomme, saaog denne Parcels Anpart Konge=Korntiende, der er mig hjemlet ved Skjøde af 19. November, tinglæst 6. December 1853.

4. Alle mine rørlige Ejendele, Besætning og Bohave, Kreaturer og Aulsredskaber, intet undtagen, som tilligemed foranførte faste Ejendomme hermed bliver Kjøberen overleveret.

Alt for den imellem os betingede Kjøbesumma, nemlig

for de faste Ejendomme	3000 Rdlr.
og for de rørlige Ejendele	2000 -

samt mod at han opfylder efterfølgende Forpligtelser til mig:

1.

At han giver mig samme gode og skiellige Ophold og Underholdning i Gaarden, som jeg hidtil har været vant til, med Huus, Kleder, Føde, Varme, Vadsk, Lys og Opvartning, saaledes at jeg intet savner for at have det efter mine Ønsker samt i det Hele bekvemt og godt. - Ønsker jeg eget Værelse med Seng, Varme og Kakkelovn, præsteres samme strax paa mit Forlangende.

2.

Skulle jeg ikke finde mig tilfreds med at nyde Ophold i Gaarden saaledes som foran bestemt, da udviises mig frit en saadan Plads ved Gaarden, som jeg forlanger, til derpaa at opføre og frit at have min Livstid, til min Afbenyttelse, et Huus til min Beboelse, med fri Færdsel til og fra samme. Hertil leveres mig daglig 2 potter nymalket Melk, ligesom Gaardens Ejer er pligtig at betale mig 300 Rdlr. Rigsmønt i hvert Aars 11. Juni og 11. December Termin, hver Gang med Halvdelen. Første Betaling erlægges til den første 11. Juni eller 11. December Termin der falder, efter at jeg er indflyttet i min Bolig. Naar jeg ved Døden er afgaaet, skulle Forpligtelserne til mig ansees for opfyldte og kunne uden videre Beviis med Attest for mit Dødsfald af Pantebogen udslettes.

De herved af mig ønskede Forbeholdenheder skulle hefte med første Prioritets og Panteret udi afhændede Ejendomme, hvorfor dette tillige tinglæses.

Og da Kjøbesummen fyldestgjøres mig deels ved at Kjøberen likviderer tilligemed hver af hans Sødskende 1000 Rdlr. og deels ved at han ifølge mit Selvejertestamente udbetaler til den 11. Juni Termin der kan give fulde 6 Maaneders Frist efter min Død 4000 Rdlr. til lige Deling imellem mine Børn, Mette Helene, Mariane (saaledes at hendes Børn, da hun er Død, tilfalder hendes Part), Christine og Caroline - hvorfor Ejendommene ikke kunne forhæftes forinden denne Udbetaling er udredt - saa bliver Kjøberen, min Søn Christian Thingstrup, herved

foranmeldte Ejendomme og Ejendeele skjødet og hjemlet til fuldkommen Ejendom.

For Brugen af det stemplede Papiir anmærkes: at Værdien af den betingede Mælk kan anslaaes til

Byggepladsen

12 Rdlr.

10 -

Underholdning eller Penge derfor

300 -

322 Rdlr.

forhøiet med

5

er

1610 Rdlr.

Kjøbesummen for de faste Ejendomme er

3000 -

Udgjør

4610 Rdlr. R.M.

Kjøbesummen for de rørlige Ejendele 2000 Rdlr. - Retsanmærkningen paa Mageskiftebrevet af 14. Mai, tinglæst 1. Juni 1869, er Kjøberen bekendt, og sammes Gjentagelse kan derfor undlades.

Til Bekræftelse vidnesfast under min Haand. - Bestemmelsen for Udredelse af Smaaredsel af Matr. Nr. 4g aarlig til Præsten 1 3/4 Fdk. og til Skolelæreren 1 1/4 Fdk. Byg overholdes.

Skrevet i Thisted, den 5. November 1869.

A. Thingstrup. Christen Thingstrup.

Til Vitterlighed: J. Nyeborg. C. Thomsen."

Fotoudsnit af skøde- og aftægtskontrakt

er født 1762 i Snejstrup, Jønnerup sogn, og han døde d. 24. marts 1842 på Råstrup mark, Hundborg sogn, og blev begravet d. 31. marts.

Han blev døbt d. 8. september 1762, båret til dåben af Christen Stentofts hustru, og faddere var Christen Kløvborg, Jens Jensen, Jens Østergaard, Sidsel Danielsdatter og Anne Hønherred.

Lars Salomonsen blev gift d. 12. oktober 1787 i V. Vandet med

Birgithe Christensdatter Brandi

Hun er født d. 29. april 1763 i Klitmøller, V. Vandet sogn, og hun døde d. 10. oktober 1823 på Råstrup mark og blev begravet d. 20. oktober.

Hun blev hjemmedøbt d. 31. april 1763 og fremstillet i kirken d. 5. juni samme år. Karen Andersdatter Frost bar hende, og faddere var Peder Brandi, Anders Olufsen Brandi, Anne Mogensdatter, Poul Olesen og Helvig Andersdatter Frost.

Lars Salomonsen var gårdmand på Råstrup mark indtil 1827, da han afstod gården til sønnen Christian. Skødet for denne handel lyder, som følger:

- "Jeg underskrevne Lars Salmonsens, boende paa Raastrup Mark, tilstaaer herved og vitterliggjør at have solgt og afhændet, ligesom jeg og herved fra mig og mine Arvinger sælger, skjøder og aldeles afhænder til min Søn Christian Larsen ibidem og hans Arvinger følgende mig tilhørende Eiendomme, nemlig:
- a. Parcellen Nr. 17 af Hartkorn 4 Skp. af Raastrup Hovedgaards Mark, som jeg ejer efter Auctionsskjøde af 21. August 1795, tilligemed det af mig derpaa af nye opførte Huus.
  - b. Parcellen Nr. 4 af Htk. 1 Fjdk. 1 7/8 Alb. af Parcellen Nr. 21 af Raastrup Hovedgaards Mark, som jeg eier efter Skjøde af 20. Junii 1805.
  - c. Parcellen Nr. 1 af Hartkorn 1 Skp. 2 3/4 Alb. af Parcellen Nr. 21 af Raastrup Hovedgaards Eiendomme, som jeg eier efter Skjøde af 26. Junii 1797.
  - d. Parcellen Nr. 2 af Hartkorn 1 Skp. 1 1/10 Alb. af den med det Kongelige Rentekammers Tilladelse af 24. Marts 1804 udparcellerede Parcel Nr. 43 af Todbøll Hovedgaards Eiendomme, som jeg eier ifølge fælleds Skjøde med flere, udgivet af Kammerherre Fønhs den 16. Aug. 1804 - og
  - e. Besætning, Ud- og Indboe af levende og dødt, med Undtagelse af, hvad jeg har forbeholdt mig, og som i den under dags dato oprettede Aftægtscontract findes anført, alt for Kjøbesumma 150 Rbd. Sedler.
- Og da Kjøberens Christian Larsen har betalt Kjøbesummen ved derfor under



Dags Dato at have udstædt sin Obligation til min Datter Maren Larsdatter, hvem jeg er en saadan Sum, nemlig: et Hundrede og Halvtredsindstyve Rigsbankdaler Sedler, skyldig, og forøvrigt forsikkret mig Aftægt for min Livstid, efter Kontract af Dags Dato, saa skal formævnte Huus og Parceller samt Løsøre tilhøre ham som en lovlig kjøbt og betalt Eiendom, med de dertil samme henhørende Herligheder og Rettigheder, samt paa hvilende Byrder og Forpligtelser, alt saaledes som jeg har eiet det Solgte efter foranførte Adkomstbreve, der herved overleveres Kjøberens, og forbinder jeg mig til at hjemle ham Eiendommene efter Loven. De Kongelige Skatter og Afgifter, inclusive Afgift til Dragonhestes Holdelse samt øvrige Byrder tilsvares og udreder Kjøberens af Huus og Eiendomme fra 1. Julii d.A. af og fremdeles.

Til Bekræftelse under mit Navn og Segl i Vitterlighedsvidners Overværelse.  
Skrevet i Thisted den 31. Aug. 1827.

Lars Salmonsens.

Til Vitterlighed: Sørensen. H. Frost.

At ingen Kjøbekontract eller noget skriftligt Document forhen, denne Handel angaaende, af os eller andre paa Vores Vegne har været oprettet, det attesterer vi under Eeds Anbud.

Datum ut Supra.

Lars Salmonsens.

Christian Larsen m.f.P.

For dette Skjøde er betalt 8 Rbd. til Fattigkassen.

Hundborg Præstegaard d. 15. October 1827.

Boserup."

Den i skødet nævnte aftægtskontract lyder således:

"A. Da jeg Lars Salmonsens ved Skjøde af Dags Dato har solgt mit Eiende og paa Raastrup Mark beliggende Huus med tilliggende Parceller og Løsøre til min Søn Christian Larsen og ved Salget deraf har betinget mig Aftægt for min Livstid, saa er det, at saadan Aftægt ved denne Contract fastsættes, som følger:

1.

Skal formævnte min Søn Christian Larsen og Husets efterfølgende Eiere skaffe mig formøden og frie Huuslye, saalænge jeg lever i de Værelser, jeg hidindtil har opholdt mig udi, samt Klæder, Spise og Drikke saaledes og ligesaa got som jeg hidindtil har nydt samme, ligesaa yder mig, især i Sygdoms Tilfælde, formøden og forsvarlig Pleie samt Vask og Reenholdelse i alle Maader, og efter min Død besørge mig anstændig jordet.

2.

Skulle jeg ikke finde mig fornøjet med at opholde mig hos Husets Eier, da



skal han, saasnart jeg forlanger saadant, indrette i Vaaningshuset et passende Værelse i det mindste 6 Alens Størrelse i Quadrat og fornøden Kjøkken derhos med Skorsteen samt passende Rum ved Kjøkkenet til mit Ildebrændsel. I Værelset opsættes en Skippunds Bielegger Kakkellov, og det i Husets Østerstue staaende Sengested, og i Kjøkkenet en Kaaber Grueskjedel paa 2 Skp. Rum. Forøvrigt indflyttes til min Afbenyttelse saavel i Værelset som Kjøkkenet - hvilke begge Dele Husets Eier stedse holder i god beboelig Stand - gode forsvarlige Sengeklæder, saasom: 3 Dyner, 4 Hovedpuder vel fyldte med Fyld, og 2de Hølsklæder, samt derforuden mit Skatol, mit i Dagligstuen staaende Stueuhr med Fou-teral, mine Tømmer- og Dreier Redskaber med Høvlbænk og Dreietang samt mine Igangsklæder og forøvrigt alt fornødent Boehave og Kjøkkentøi.

3.

Til min Underholdning skaffer og leverer Husets Eier mig aarlig: 2 Tdr. got reen Brødrug, 3 Tdr. velkjærnet og reengjort Byg, 2 Skp. got Havre, 1 Lispund Flæsk, 1 Lispund tør Faarkjød, 1 Lispund tør Fisk, 12 Pund Tælle, 1 Lispund Smør, 1 Skp. Salt og 12 Pund eller Karduser Tobak, der leveres mig saaledes: Kornet, nemlig Rugen og Bygen, Smørret, Kjødet og Saltet hvert Aars 1. Mai og 1. November, hver Gang med det Halve, Havren, Tællen og Flæsket hvert Aars 1. October, Fisken hvert Aars 1ste Julii og Tobakken kvartaliter. Desuden leveres mig de fornødne Kaal og Kjøkkenurter samt dagligen en Potte nyemalket Melk.

4.

I hvert Aars Ildebierningstid leveres mig 6 Læs Skudtørv af forsvarlig Godhed og Størrelse, som Husets Eier ikke allene graver, røgter og hjemfører, men indlægger endog samme i mit dertil indrettede Tørvehus.

5.

Mit Korn besørger Husets Eier ført til og fra Mølle, naar forlanges saadant.

6.

Husets Eier fodrer og græsser et Faar med Lam for mig aarlig.

7.

Af Husets Bagerovn reserverer jeg mig fornøden Brug, desuden er Husets Eier forpligtet til at bage mit Brød, brygge mit Øl og vaske mit Linned, naar jeg forlanger det.

8.

Husets Eier er forpligtet til, især i Sygdoms Tilfælde, at yde mig forsvarlig Pleie og Opvartning.

9.

Naar jeg ved Døden er afgaaet, besørger og bekoster Husets Eier mig Christ-  
sømmelig begravet, og tilfalder ham da, som Eiendom, alt hvad jeg efterlader  
mig i navnlige Maader, intet undtagen.

10.

Husets Eier er forpligtet til at give min Datter Maren Larsdatter frie  
Bryllup og en god Sængs Klæder, bestaaende af 3 Dynner, 4 Hovedpuder og et par  
Hørlærreds Lagner.

11.

Skulle jeg blive tilsinds at fraflytte Husets Eier og tage til en anden  
af mine Børn, da skal det være mig tilladt, og Husets Eier, i saa Fald, være  
forpligtet til at tilføre mig min Aftægt, dog ikke over 2 Miile.

12.

For de ved denne Contract bestemte Aftægtsdele og øvrige Byrder skal det  
min Søn solgte Huus med Parceller, nemlig Nr. 17 af Raastrup af Hartkorn 4  
Skp., Nr. 4 af Nr. 21 af samme Gaard af Hartkorn 1 Fjdk. 1 7/8 Alb., Nr. 1  
af Nr. 21 af bemeldte Gaard af Hartkorn 1 Skp. 2 3/4 Alb. og Nr. 2 af Nr. 43  
af Todbøll af Hartkorn 1 Skp. 1 1/10 Alb. hæfte med 2den Prioritet, næstefter  
150 Rbd. Sedler, der skyldes til min Datter Maren med 1ste Prioritet, og op-  
rykker jeg for min Aftægt til 1ste Prioritets Panthaver, naar hendes Sum vor-  
de hende udbetalt.

B. Jeg Christian Larsen vedtager og indgaaer herved foranførte Forpligtelser  
i et og alt, som af mig ikke allene punktlig skal vorde efterlevede og op-  
fyldte, men Huset med Parceller skal endog til Sikkerhed herfor hæfte med  
2den Prioritet, næstefter 150 Rbd. Sedler, og naar disse vorder udbetalte,  
da med 1ste Prioritet, og bedes Contracten læst baade som Aftægtscontract,  
og tilligemed Hensyn til den for Aftægten etc. betingede Panteret.

I Henseende til Forbrugen af det stemplede Papiir bemærkes: at Stue med

videre Indretning anslaaes til 15 Rbd. 0 Mk.

Begravelsesomkostninger 10 - 0 -

Bryllup og Seng til Maren Larsdatter 25 - 0 -

2 Tdr. Rug, 5 Rbd.

2 Tdr. Byg, 1 Rbd. 3 Mk.

2 Skp. Havre, 1 Mk. 8 Sk., er 9 Rbd. 4 Mk. 8 Sk.

1 Lispund Flæsk, 5 Mk.

1 Lispund Kjød, 3 Mk.

1 Lispund tør Fisk, 4 Mk., er 2 - 0 - 0 -

Transport	11 Rbd. 4 Mk. 8 Sk.	50 Rbd. 0 Mk.
12 Pund Tølle, 1 Rbd.		
1 Lispund Smør, 1 Rbd. 2 Mk.		
1 Skp. Salt, 3 Mk., er	2 - 5 - 0 -	
12 Pund Tobak, 1 Rbd. 3 Mk.		
Kaal og Kjøkkenurter, 1 Mk.		
Melk, 3 Rbd. 3 Mk., er	5 - 1 - 0 -	
6 Læs Skudtørv, 3 Rbd.		
Møllekjørselen, 1 Mk. 8 Sk., er	3 - 1 - 8 -	
Et Faars Føde og Græs, 4 Mk.		
Bagning, Brygning og Vask, 3 Mk.	1 - 1 - 0 -	
Pleie og Opvartning	1 - 0 - 0 -	
	<hr/>	
Er	25 Rbd. 1 Mk. 0 Sk.	
Altsaa femdobbel		<hr/>
	Tilsammen	125 - 5 -
		175 Rbd. 5 Mk. Sølv

Saaledes er denne Kontract, der uryggeligen skal holdes og efterleves, ind-  
 gaaet og sluttet, bekræftes med vore Underskrivter og Forseglinger i Vitterlig-  
 hedsvidners Overværelse.

Skrevet i Thisted d. 31. Aug. 1827.

Lars Salmonsens. Christian Larsen m.f.P.

Til Vitterlighed: Sørensen. H. Frost.

Herhos er Intet betalt til Fattigkassen.

Hundborg Præstegaard d. 15. Octb. 1827.

Boserup."

Anders Christensen Dahl 10

er født 1756 i Thisted, og han døde d. 26. marts 1833 samme sted og blev be-  
 gravet d. 3. april.

Han blev døbt d. 5. maj 1756, og faddere ved dåben var Else Ibsdatter,  
 Kirsten Jensdatter, Jens Christensen, Jens Andersen Dahl og Poul Andersen.

Anders Christensen Dahl blev trolovet d. 15. oktober 1782 og gift første  
 gang d. 21. november samme år i Thisted med

Christine Poulsdatter Møller 11

*Forlovere var Laurits Thomassen og Christen Dahl.*

*Trolovelser kendtes allerede i middelalderen og var en ægteskabsstiftende handling. Efterhånden fik den kirkelige vielse dog større og større betydning, og ved ordinans af 19. juni 1582 bestemtes det, at et ægteskab skulle fuldbyrdes af præsten. Før den kirkelige vielse blev foretaget, skulle der dog finde trolovelse sted i overværelse af præsten og 5 andre personer. En sådan trolovelse var forpligtende for begge parter og kunne kun ophæves efter kongelig bevilling. Efter loven skulle præsterne "alvorligen forbyde de trolovede personer at søge seng sammen, førend de i kirken retteligen blive samlede", men blandt almuen overholdt man ikke denne lovbestemmelse, idet man bibeholdt den gamle opfattelse af trolovelsen som den egentlige ægteskabsstiftende handling.*

*I året 1799 blev trolovelser helt afskaffet ved kongeligt reskript af 4. januar, men trolovelsesskikken fortsatte dog - uden at være ægteskabsstiftende - og er i vore dage afløst af forlovelsen.*

*Som et ydre tegn på trolovelse bar den trolovede - i hvert fald hvis det var en mere fornem person - en fingerring af guld, der blev anbragt på fjerde finger, "thi vise mestre og læger skriver, at der ganger en åre fra hjertet op til den fjerde finger".*

*Christine Poulsdatter Møller er født 1757 i Thisted, og hun døde 1804 samme sted.*

*Hun blev døbt d. 5. juni 1757, og faddere ved dåben var Inger Andersdatter Bunch, Else Christensdatter, Karen Andersdatter Lagaard og Kirsten Andersdatter.*

*Anders Christensen Dahl blev gift anden gang d. 25. maj 1808 i Thisted med Karen Christensdatter, der overlevede ham.*

*Anders Christensen Dahl var tømmersmand og senere arbejdsmand i Thisted.*

*Christen Jensen Vendelbo*

12

*der i 1795 udlagdes som barnefar til Anders Christensen Thingstrup, er født omkring 1760, men derudover vides intet om ham.*

*Barnets mor*

*Ane Andersdatter Lynge*

13

*er født 1769 i Tingstrup, Thisted sogn, og hun døde ugift d. 31. maj 1848 hos*

sønnen *Anders Christensen Thingstrup* i *Ny Tøftinggård*, *Ø. Vandet sogn*, og blev begravet d. 8. juni.

Hun blev døbt d. 16. april 1769, båret til dåben af *Mads Lynnerups hustru*, og faddere var *Jens Sørensens datter Maren*, *gårdmand Niels Andersen* og *Christen Fogts søn Peder*, alle af *Tingstrup*, samt *gårdmand Jens Jepsen* fra *Tårsted*.

*Christen Jensen Hyldgaard*

14

er født 1758 i *Thisted*, og han døde d. 11. januar 1822 samme sted og blev begravet d. 19. januar.

Han blev døbt d. 7. maj 1758, og faddere ved dåben var *Maren Rasmusdatter*, *Margrethe Christensdatter*, *Anders Vandet*, *Christen Michelsen Krog* og *Christen Nielsen Tougsgaard*.

*Christen Jensen Hyldgaard* blev trolovet d. 10. juni 1787 og gift d. 16. august samme år i *Thisted* med

*Mette Helene Jensdatter*

15

Forlovere var *brudens far* og *brudgommens bror*, *tømmermand Tøger Jensen Hyldgaard*.

*Mette Helene Jensdatter* er født 1766 i *Kjeldgård*, *Sønderhå sogn*, og hun døde d. 24. april 1819 i *Thisted* og blev begravet d. 1. maj.

Hun blev døbt d. 29. september 1766, båret til dåben af *Karen Bak* fra *Gærup*, og faddere var *Christen Morsing*, *Søren Skrædder*, *Poul Kølkjær* og *Anders Svendsen*, alle af *Sønderhå*.

*Christen Jensen Hyldgaard* var *tømmermand* og boede i *Nørregade* i *Thisted*.

*Mette Helene Jensdatter* tjente ved sit giftermål hos *amtmand Berthel de Hauch* i *Thisted*.

er født 1723 i Snejstrup, Jønnerup sogn, og han døde d. 26. maj 1797 samme sted og blev begravet d. 2. juni.

Han blev døbt d. 17. marts 1723, båret til dåben af fasteren, Kirstine Salomonsdatter fra Kårsgård, og faddere var Niels Salomonsen, Jens Salomonsen, Christen Salomonsen, Karen Salomonsdatter og Kirsten Nielsdatter.

Salomon Christensen, der var gårdmand i Snejstrup, blev trolovet d. 5. april 1754 og gift d. 14. juni samme år i Jønnerup med

Maren Jensdatter

17

Forlovere var Salomon Nielsen i Hundborg og Mads Salomonsen i Mellem mølle i Skyum.

Maren Jensdatter er født ca. 1723, og hun døde d. 7. marts 1799 i Snejstrup og blev begravet d. 15. marts.

Christen Christensen Brandi

18

er født d. 3. oktober 1722 i Klitmøller, V. Vandet sogn, og han døde d. 21. august 1803 samme sted og blev begravet d. 29. august.

Han blev døbt d. 7. oktober 1722, båret til dåben af Karen, Christen Møllers, og faddere var Ole Pedersen Dragsbech, ældste Peder Nielsen Schindrup, Christen Andersen, Dorethe, Anders Madsens, og Ane Andersdatter, alle af Klitmøller.

Christen Christensen Brandi blev gift første gang d. 7. oktober 1750 i V. Vandet med

Karen Christensdatter Krogh

19

Forlovere var Peder Christensen Brandi og Christen Andersen Møll.

Karen Christensdatter Krogh er født d. 6. februar 1727 kl. 9 om aftenen i Klitmøller, og hun døde d. 20. juni 1784 samme sted og blev begravet d. 26. juni.

Hun blev døbt d. 11. februar 1727, båret til dåben af Maren, store Christen Blachs, og faddere var Peder Andersen, Anders Christensen, Peder Chri-



stensen Dragsbech, Ellen Mortensdatter og Maren Christensdatter.

Christen Christensen Brandi blev gift anden gang d. 30. januar 1790 i V. Vandet med Dorethe Andersdatter Søe. Hun er født d. 3. september 1735 i Klitmøller, og hun døde d. 20. juni 1803 samme sted.

Dorethe Andersdatter Søe var gift første gang med skudeejer og skipper i Klitmøller, Peder Christensen Krogh, der forulykkede på havet omkring 1776. Den 27. september 1776 blev hun gift anden gang med Anders Christensen Krogh, som sammen med 4 andre mænd omkom på havet d. 3. juni 1782.

Christen Christensen Brandi var skudejer og skipper på sandskuden Enigheden.

I Dueholm-Ørum amters skifteprotokol 1773-1785, ses folio 334 indført følgende kongelig bevilling til Christen Christensen Brandi og Karen Christensdatter Krogh:

"Vi Christian den Syvende af Guds Naade Konge til Danmark og Norge, de Venders og Gothers, Hertug udi Slesvig Holsteen, Stormarn og Dytmarsken, Greve til Oldenborg og Delmenhorst, gjør alle vitterlig, at vi efter Christen Christensen Brandi, Skipper af V. Vandet Sogn i vort Land Thye i Aalborg Stift og hans Hustru Karen Christensdatter Krog deres herom allerunderdanigst gjorte Ansøgning og begiæring allermaadigst haver bevilget og tilladt, saa og hermed bevilger og tillader, at naar een af dem ved Døden afgaar, maa den længstlevende foruden Rettens Middels Forsegling, Registrering og Vurdering efter Loven med deres fælles sammenavlede Børn i uskiftet Boe blive besiddende, saalænge den i eenlig Stand forbliver. Og om bem. længstlevende imidlertid skulde blive til Sinds at skifte og deele, maa den selv indbyrdes med Samfrønder handle og skifte om den Arv, som bem. deres Børn efter den afdøde enten Fader eller Moder kan tilkomme ..... gavn bedst kunne forenes uden Rettens Middels Overværelse eller videre Registrering og Vurdering efter Loven, dog haver bem. Samfrønder et skriftligt Instrument derover at forfatte, som billigt kan være, og de i Fremtiden, naar Børnene kommer til deres myndige Aar, eragte at kunde forsvare. Og ville Vi herhos allermaadigst have befalet dem, som dette Skifte i saa Maade forrettendes vorder, at de i alle Maader holder sig den 1ste Articul derom adskillige Justitien vedk. d. 31. Marts 1719 allerunderdanigst gangen Forordning allerunderdanigst efterrettelig, hvilket og skal ske, at den Øvrighed og Rettens Betjente, som det ellers kunde tilkomme samme Skifte at forvalte forsaavidt bem. Articul dem angaar som og derover intet i deres Rettighed skal afgaa forbydendes alle herimod efter som forskrevet staar at hindre.

Kiøbenhavn d. 12. Febr. 1773.

Under vort Segl."

er født 1712 i Vorring, Nors sogn, og han døde 1765 i Thisted og blev begravet d. 12. november.

Han blev døbt d. 4. september 1712, og faddere ved dåben var Christen Bjerregaard, Lauridtz Madsen, præstens hustru, Maren Lauridtzdatter, og Johanne Christensdatter.

Christen Andersen Dahl blev gift d. 4. juli 1754 i Thisted med

Anne Christensdatter (Skinnerup)

hvis fødsel og død forgæves er søgt fundet.

Anne Christensdatter (Skinnerup) blev gift anden gang d. 18. juli 1766 i Thisted med ungarl Peder Thomsen fra Sjørring.

Christen Andersen Dahl var værtshusholder i Thisted.

Efter Christen Andersen Dahls død blev der afholdt følgende skifte:

"Anno 1765 d. 9. December indfandt sig til 30te Dagen udi Stervboen efter Christen Andersen Dahl, Skifte Retten her af Thisted med tiltagne Vurderings og Vitterligheds Mænd, Sr. Niels Legind og Bendt Nielsen, begge heraf Thisted, for at tage Stervboens Efterladenskaber under lovlig Registering og Vurdering til paafølgende Skifte og Deeling imellem Enken Anne Christensdatter og med den Sal. afdøde Mand udi Live sammen aalede Børn, som ere 3de Sønner, den Eene Naunlig Christen Christensen, 10 i 11te Aar, den anden Anders Christensen Dahl i 10de Aar, den 3die Jens Christian udi 6te Aar, paa hvis Vægne var tilstæde den føde Værge, nemlig den afdødes Broder Lars Andersen fra Hinding i Nors Sogn, og blev da i Overværelse af Encken med Laugværge Jens Thousgaard her af Thisted samt forb.te Værge, og medhavende Vurderings og Vitterligheds Mænd fortfaret saaledes, som følger:

I Daglig Stuen:

1 Fuur Bord paa aaben Foed, 5 Mk., 1 lang Skammel, 1 Mk., 1 Lenne Stoel med Hynde, 1 Mk. 8 Sk., 1 liden Træe Stoel, 12 Sk., 1 Ditto Skammel, 4 Sk., 1 Bibel og Huuspostil, 2 Rdlr., Psalmebog, 1 Mk. 8 Sk., Sengeklæder i Enckens Seng, Paastoed og ærbødiggst begiærede Encken med Laugværge, at hende af Skifte Retten blev overladt, da Laugværgeren Jens Thousgaard forsickrer at være Responsabel for, hvad samme Seng sig kunde beløbe til. Senge Klæder paa Børnesen : 1 blaae og hviid Stribet Olmerdugs overdyhne, 9 Rdlr. 1 Mk. 1 Sk., 2 Vadmel's Vohr, 3 Mk., 1 - - - leders Hoved Pude, 1 Mk. 8 Sk., 1 Lagen, 2 Mk.

*I Kammeret ved stuen:*

1 par Messing Stager, 2 Mk., 1 Kaaber Pønde, 3 Mk.,  $\frac{1}{2}$  Dosin blaae og hvide Steen Tallerkener, 1 Mk. 8 Sk., 3 blaae og hvide Øl Kruse, 3 Mk.

*I Stor stuen:*

1 lang Bord paa aaben Foed, 4 Mk., 1 Bæncke Kiste, 1 Mk. 8 Sk., 2 Træe Stoele, 2 Mk., 1 Hængskab, 4 Mk., 1 liden Taborete, 12 Sk., Een Sæng i Vægen, derudi: Sængeklæder: 1 rød og hvid olmerdugs Overdyhne, 1 Rdlr. 4 Mk., 1 sort og hvid Vadmel's underdyhne, 1 Rdlr., 4 røde og hvide Hoved-Pudder, 1 Rdlr. 2 Mk., I den anden Sæng: 1 gl. blaae og hvid Olmerdugs Overdyhne, 1 Rdlr. 1 Mk., 1 Vadmel's Vohr, 1 Mk. 8 Sk., 3 Hoved Pudder af olmerdug og Lerret, 1 Rdlr., 2 par blaargarns Lagner til begge Senge, 1 Rdlr. 4 Mk., Dend Sal. Mand's Fuur Kiiste, 1 Rdlr. 2 Mk. Derudi: 1 Sort Vadmel's Kiortel og Væst med 1 par Sorte Skindbuxer, 2 Rdlr., En guul Skind underklædning, 2 Rdlr. 4 Mk., 1 Calamancques Brystdug, 4 Mk., 1 skind undertrøye, 5 Mk., 1 Skind Dito og 1 gl. Skind Væst med Buxser, 1 Rdlr. 2 Mk., 1 hvid Vadmel's Væst med nye Buxser, 1 Rdlr., 1 nye blaae Dito Væst, 1 Rdlr., 1 gl. Stribed hjemgiort Brøstdug, 2 Mk., 1 gl. graae Kiortel, 1 Rdlr., 1 gl. Sort Vadmel's Væst, 2 Mk., 1 gl. graat Hatslag af Klæde, 2 Mk., 1 par blaae, sorte og graae Strømper, 2 Mk., 1 gl. Hat, 1 Mk. 8 Sk., 4re Hørgarns Skiorter, 2 Sk., 3 gl. blaargarns ditto, 4 Mk. 8 Sk., 6 Halsklæder, 3 Mk. 8 Sk., 4re Kraver, 3 Mk. 1 Sk., Ermer, 1 Mk. 8 Sk., 2 par Norske Håndsker, 2 Mk. 4 Sk., 1 Par Støvler og 1 Par Skoe, 1 Rdlr. 2 Mk.

*I øld Kammeret eller kelderren:*

2 Oxhoveder, 1 Rdlr. 2 Mk., 2 Øld Tønder, 1 Rdlr., 2 anckre, 3 Mk., 4re sorte Boutelier, 1 Mk. 5 Sk., 2 Halv pots Dito, 8 Sk., 6 Brendeviins glase, 1 Mk. 8 Sk., 2 pæll og 1 øll glas, 1 Mk. 4 Sk., 1 Timse, 2 Mk.

*I Kiøckenet:*

1 Træefoed, 1 Ildklemme og Rist, 3 Mk. 8 Sk., 1 Træe stoel og Bord, 12 Sk., 2 røde Steen fade, 6 Sk.

*I Brøggerset:*

1 Kaaber Kiædel med Hat, Laag og Piber, 40 Rdlr., 1 Halv og 1 Heel ancker, 4 Mk. 8 Sk., 1 Drau Tønde, 1 Mk., 1 Nye sæt Kahr med 2 Jern Baand, 6 Tdr. Rum, 6 Rdlr., 2 gl Kahr til Støb, 1 Rdlr. 4 Mk., 1 mindre Ditto, 1 Mk. 8 Sk., 2 Ballier, 4 Mk., 4 Spønde, 2 Mk., 4 Draug Tønder, 2 Mk., 1 Hackebret, 12 Sk., 2 Truge, 12 Sk.

*Paa Loftet:*

1 Kiiste, 1 Rdlr., 1 gl. Ditto uden Laag, 1 Mk., 3 Halm Løbe og 1 gryn Kaabe, 1 Mk. 8 Sk., 2 Smaa Kahr og 1 Fierding, 2 Mk., 3 Solde, 2 Mk., 1 deigne Kahr,

1 Mk., 1 gl. Stand Tønde, 1 Fierding og 1 Biekubbe, 1 Mk. 8 Sk., Een deel tønd Baand, 1 Mk., 1 Vogn skriin med Laas og nøgel, 3 Mk., 1 Selde, 12 Sk., 1 Kierne, 1 Mk., 4 Sæcker, 4 Mk.

I Laden:

1 Træ Kiiste med Kurv, 4 Mk., 4re River, 1 Mk., 3de Forker, 1 Mk. 8 Sk., 2de Høvle og 1 Nauer og 1 Hugsteen, 1 Mk. 8 Sk., 1 Tømmer Kiiste, 1 Mk. 8 Sk., 1 Plejel, 6 Sk.

I Gaarden:

1 Ploug med tilbehør, 3 Rdlr., 1 Harve, 3 Fierdinger med Jerntænder, 2 Mk. 3 Sk., 1 beslagen Vogn med tilbehør, 18 Rdlr., 1 Hjulbore, 1 Rdlr., 1 Hug skammel, 8 Sk., 1 Harstoel med Hammer, 2 Mk., 1 Karstoel, 8 Sk., 1 Svintrug, 12 Sk., 2 Ertsegler, 8 Sk., 2 Jerngrebe, 2 Mk., 1 Skoul, 4 Sk., 1 Kastskoul i Laden, 4 Sk., Vogn dret til 1 par Bester, 4 Mk., 1 læder Bidsel med Stænger, 1 Mk. 8 Sk., 4re Tyrer og 4 Læs Reeb, 1 Rdlr., Kroge og Bagge Reeb, 1 Mk. 8 Sk., 5 Møgfiel, 1 Mk., 1 par Hyller Krog, 12 Sk., 1 sort Hest i 6te Aar, 18 Rdlr., 1 sort Hest i 4de Aar, 20 Rdlr., 1 Koe, Sort broged, 8 Aar, 6 Rdlr. 4 Mk., 1 liden quie i 2det Aar, 2 Rdlr., 8 Faar og 2 Væder, 6 Rdlr., 2de Poll griise, 2 Rdlr. 2 Mk., Møddingen, 2 Rdlr.

Stervboegaarden med Hauge Plas, den Liden Toft Østen for 2 Skp. Sæde, item Kackelovn samt Brand Spand og Stie, 200 Rdlr.

Mark Jorder: 2 Tdr. Sød paa Nørtoft å Td. 30 Rdlr., er 60 Rdlr., 2 Tdr. paa Støttinger å Td. 30 Rdlr., er 60 Rdlr., 6 Tdr. Sæde paa Kieragger å Td. 33 Rdlr. 2 Mk., er 200 Rdlr., 5 Tdr. paa Leerpøtter å Td. 16 Rdlr., er 80 Rdlr., Summa 784 Rdlr. 4 Mk.

Paa Skifte Rettens tilspørgende erklærede Encken med Laugværge, at de aldeles ingen maade vidste noget at være forgiæt, som under denne Registerings og Vurderings Forretning kunde anføres, mens Lovede, hvis noget skulde findes, da til dette saasom det Registrerte til Skifte Samling igien at være ansvarlig.

Og som intet videre kunde være at forrette, Saa blev Forretningen paa for-  
æn førte Svar og Forsickring for denne Sinde ophævet.

At saaledes er passeret, stadfæstes herved med vores Hænders underskrift.  
Actum Sterfboen ut antea.

Paa Skifte Rettens vegne: N. Munck.

Som Enckens laugværge underskriver: I.N.S. Thousgaard.

Som tilsiusns værge for de umyndige: Lars Andersen Dahl.

Som Vurderings og Vitterligheds Mænd: N. Legind. B. Nielsen.

Anno 1766 d. 24. Marty blev efter skeedte Ting lysning Skiftet foretaget efter afg. Christen Dahl, da der vare som Bisiddere antagne Bendt Nielsen, og Christen Bang, hvor da først blev fremlagt lysningen, belagt med 6 Sk. Stempleet Papiir og lyder, som følger:

Skifte Forvalteren her i Thisted Johan Nicolai Schavenius lader ved denne Skifte lysning afg. Christen Dahls dødsfald bekiendtgiøre, hvorfor her ved indkaldes denne Sterfboes Credi- og Debitorer, de første at Legitimere deres Fordringer og de sidste at betale deres giæld. Da enhver efter Lovens Bydende skal vorde behandlet. Denne Skifte lysning publiceres icke alleeneste for Hillerslev Hundborg Herreder, men endog for Thisted Bye Tings Ret, paa det, Eenhver kand møde i Skiftet til den i Loven determinerede Tid.

Thisted d. 12. December 1766.

J.N. Schavenius.

Læst inden Hillerslev Hundborg Herreders og Thisted Bye Tings Ret, test.:

S. Würnfeld.

Giæld.

Da Jep Ferregaard fra Tved Sogn Loed fremligge en Obligation, Stoer dend Summa

98 Rdlr. 0 Mk. 0 Sk.

Tillige med Et Aars Rente å 5 pro Cento

4 - 5 - 6 -

hvilcken hand begierede paaskreven, og Originalen tilbageleveret imod at en Copie blev leveret til at indføres udi acten, og lyder, som følger:

Jeg underskrevne Christen Andersen Dahl, boende i Thisted, kiendes og herved tilstaaer at være skyldig til Velagte Niels Christensen Østergaard af Hinding i Nors Sogn, Reede laante Penge 98 Rdlr., Skrivers Halvfemtesinds Tive og Otte Rigsdaler Courant Myndt, for hvilke 98 Rdlr. jeg herved Lover og tilforpligter mig og mine arvinger reedelig igien at betale til bemeldte Niels Christensøn og hans arvinger, i hans Huus til førstkommende Snapsting, naar mand skrivendes Vorder 1756 med den derpaa løbende Renter 4re pro Cento, og skulde bemeldte 98 Rdlr. Lengere hos mig eller arvinger blive bestaaende paa Rente, skal deraf Svares aarlig 4re pro Cento, men naar nogen af os eller arvinger Paa Een af Siderne ey lengere vil have indbemeldte Capital hos mig paa Rente bestaaende, skal Capitalen med sin paaløbende Rente efter et Fier-

ding aars forud Lovlig given opsigelse skadesløs erligges og betales, og paa det, fornævnte Niels Christensen og Hans Arvinger, af mig og mine Arvinger desto bedre kand være forsickret om Capitalens og Renters skadesløse Betaling, pandsætter jeg herved med første prioritets Rettighed et Støcke jord paa Thisted Marck beliggende, strækende sig fra Vejen med Øster ende og til Engen med væster ende i - - - med Michel Jensen i Thisted hans jord paa Nørre Siide og bemeldte Christen Dahls Jord paa Synder Side, hvilcke er beregnet for 2 Tdr. Bygsæde. - Nock et stk. Jord Norden hans Huus beliggende, med Vejen beliggende paa Østre Siide og Engen paa væstre Side, Nørre Ende imod anførte Jord, og Syndre Ende imod hans Huus, som i Lige maade er beregnet for 2 Tdr. Bygsæde, som mig med rette til hørre, hvilcken Fiire Tønder Byg Sæde skal være et fast Prioriteret under Pant og forsickring for titm.te Niels Østergaard og hans Arvinger indtil Hand eller de af mig eller arvinger Een for alle og alle for Een forskrevne 98 Rdlr. Capital og Renter skadesløs i alle maader vorder betalt.

Til Bekræftelse haver jeg denne min udgivne Pante Obligation egenhændig underskrevet og forseiglet, og tillige Venlig ombedet de 2de Velagte Dannemænd Jens Pouelsen Bunche og Lars Andersen Dahl, begge af Hinding, dette tillige med mig vil underskrive og forseigle.

Datum Hinding dænd 12. October Anno 1755.

Christen Andersen Dahl.

Til Vitterlighed efter Begjæring test.:

Jens Pouelsen Buncke.

Ligeledes test. Lars Andersen Dahl.

Produceret for Retten paa Thisted Bye Ting dænd 25. october 1755 og i Pante Bogen indsatt Fol. 265, test. Peter Lybecher. - Peder Claudianus



Hammer af Nors som Hosbonde til Niels Christensen Østergaards fradøde Sted i Hinding, gjør Vitterligt, at afgangne Berthel Jepsens Søn Jeppe Berthelsen af Tved Sogn under Skiftet efter bemeldte Niels Østergaard og Hustrue haver ved hans som sin Formynders Afkalds quittering af 6te October 1755 ladet bevise, at have udj Sterfboen efter ham tilgoede for sin fædrene Arv den Summa 100 Rdlr., hvilken Niels Christensen Østergaard haver modtaget, og siden paa Rente udsette, til ermeldte sin Myndtlings bæste. Thi bliver dets Aarsag ifølge Skifte Slutningen efter Niels Østergaard samt derom med det Høye Øvrighed for Jeppe Berthelsen ansatte Curator, Velagtbare Jeppe Ferregaard af Tved Sogn skeedte foreening, den vedhæftede Pante Obligation herved paa Lovlig Maade tilligemed den indeholdende Summa 98 Rdlr. og i sin Prioritets fulde Kraft Transporteret og overdraget til Ermeldte Jeppe Berthelsen og Curator til afdrag paa oftnævnte Myndtling Fordring af Capital og Renten, da det overskydende efter Skifte=Brevet skal hannem Ligeledes skadesløs imod vedbørlig afkald og quittering af mig paa Niels Østergaards Sterfboes Vegne strax vorder erlagt og betalt og saaledes, tilstaaes herved af oftnævnte Niels Østergaards Stervboe og arvinger ingen videre fordring eller Prætention haver til Debitor Christen Dahl for den udi vedhæftede Obligation benevnte Summa Otte og Halvfemtesinds Tive Rixdaler med Renten, men samme efter dags at tilhøre Jeppe Berthelsen og arvinger til egen Disposition og Lovlig inddrivelse.

Datum Nors d. 4. November 1765.

Under min Haand og Segl.

P. Hammer.

Transport

102 Rdlr. 5 Mk. 6 Sk.

Produceret i Skiftet efter Christen Dahl d.  
24. Marty 1766 og Originalen foreviist, Hvor-  
efter Sr. Thomas Holst udgav en Regning belagt  
med Stemplet Papiir, stoer

2 - 1 - 15 -

Som lyder Saaleedes:

Velagte Christen Dahls Encke.

Anno 1760 april 16de. 1/4 Kar Salt, 9 Sk.  
Juni 17de 1 oxhofd, 4 Mk., er 4 Mk. 9 Sk.  
July 23. 5 Pund Hampe Reebe á 9 Sk., er 2 Mk. 13 Sk.  
October 2. 3 Lispund 3½ Pund jern á 4 Mk. 4 Sk.  
2 Skp. Kuld á 14 Sk., 2 Rdlr. 3 Mk. 7 Sk.  
October 24. 1 Skp. Salt, 2 Mk. 8 Sk., Peber 1 Sk.  
old Haand, 1 Sk., er 2 Mk.  
December 4. Ræster paa Humle 3 Sk.  
1762 Maii 5te. 1 æge træe ved Anders Vandet, 1 Mk.,  
er 4 Rdlr. 2 Mk. 10 Sk.  
Herpaa betalt 2 Rdlr. 11 Sk. Ræster 2 Rdlr. 1 Mk.  
15 Sk., som den Velædle og Velbaarne Hr. Skifte=  
Forvalter behagelig vilde for mig af Sterfboen her-  
ved udbetalt.

Thisted d. 24. Marty 1766.

T. Holst.

Produceret i Skiftet efter Christen Dahl d. 24.  
Marty 1766 og med stemplet Papiir belagt.

Til Rest paa en Brende Viins Kiædel

30 - 0 - 0 -

Da Sr. Jens Rasmussen indgav Ligeleedes sin Reg-  
ning med Stemplet Papiir belagt, stoer

19 - 2 - 0 -

Hvilket er saaleedes lydende:

Udi Stervboen efter afgangne Christen Dahl Kom-  
mer ieg til gode som følger:

Anno 1765 d. 27. September kom jeg ved afreg-  
ning med den Sal. Mand tilgoede Penger 9 Rdlr.  
2 Mk. Den 14de November bekom hun til dend Sal.  
Mands Begravelse udi Vahre og penger 10 Rdlr.,  
Summa 19 Rdlr. 2 Mk.

Ovenmeldte Summa haaber og ydmygst beder den

---

154 Rdlr. 3 Mk. 5 Sk.

Høye Respective Ret gunstig til Kiender mig,  
da jeg med Sandhed dem ærlig tilkommer, hvil-  
cket jeg formaaeder Encken med mig kand atte-  
stere.

Thisted d. 24. Marty 1766.

J. Rasmussen.

Produceret i Skiftet efter Christen Dahl  
d. 24. Marty 1766 og med Stempleet Papiir be-  
lagt.

Hvorefter Poul Andersen i Hinding fremlag-  
de en Simpel Obligation, stoer 58 Sldlr. eller  
Tillige med et aars Rente á 5 pro Cento  
hvilcket lyder som følger:

38	-	4	-	0	-
1	-	5	-	8	-

Kiendes jeg mig Underskrevne, nemlig Chri-  
sten Andersen Dahl, som er barn fød udi Hinding  
Bye, og boer udi Thisted Bye, og hermed vitter-  
liggiør, at ieg haver annammet og bekommet ef-  
ter Begiæring og til Laans af min kiære Broder  
Povel Andersen Dahl Reede Laante Penge 58 Sldlr.,  
Siger Otte og Halvtresinds Tiuge Slettedahler,  
hvilcke formeunte 58 Sldlr. jeg Lover at betale  
Hannem til den Tiid, hand dette forlanger, Lover  
jeg dette for mig og mine Arvinger til hannem  
eller hans Arvinger at betale Skade og Skadesløs  
udi alle maader, og skal dette tiene hannem el-  
ler hans arvinger til et fuldkommen lovlig Beviis  
og Forsickring udi alle maader.

Til desto meere Bekræftelse haver jeg min Haand  
hermeden under skreven.

Datum Thisted dend 2. Februar Anno 1756.

Christen Andersen Dahl.

Til Vitterlighed med os at underskrive haver jeg  
ombedet mine Brødre Lars Andersen Dahl og Jens Ander-  
sen Dahl, begge af Hinding Bye, deres Hønder at under-  
skrive.

Lars Andersen Dahl. Jens Andersen Dahl.

Produceret i Skiftet efter Christen Dahl d. 24.

Marty 1766.

Ligeledes blev anmeldet Karlen Christen Nielsens

Løn

8	-	0	-	2	-
203 Rdlr. 0 Mk. 15 Sk.					

Alle fornævnte Obligationer og Fordringer bleve i Skiftet paategnede til at indlemmes i acten.

Og da ingen flere Creditorer efter paaraab meldte sig, Men Enckens Laugværge Jens Thousgaard, som vare tilstæde, anmeldte, at her vare endnu flere Creditorer, og derfor begjærede, at Skiftet maatte udsættes i 3 ugger til dend 14de April, til hvilken Tiid det og blev udsat.

Actum ut Supra.

Som Skifte Forvalter: J.N. Schavenius.

Som Vitterligheds Mænd underskriver: B. Nielsen.

Christen Bang.

Som Enckens Laugværge: J.N. Thousgaard.

Som fød Værge for den ældste Søn Poul:

P.A.P. Andersen.

Som Formynder eller og fød Værge for de 2de yngste: Lars Andersen Dahl.

Efter seeneste opsettelse blev dette Skifte atter foretaget d. 1ste April paa Thisted Bye Ting i Hillerslev-Hundborg Herreds Ret i overværelse af vitterligheds Mænd, Bendt Nielsen og Peder Broe her af Thisted, og blev da forrettet som følger:

Mons. Riiber fremlagde en Obligation, stoer af Dato 12te Juny 1753, hvorefter afg. Christen Dahl imod Pøndt udi Thisted Kiøbstæd Jorder har Laandt udaf Sr. Riibers Stifmoeders første Mand, Sr. Oluf Pouelsen paa hvilcken Obligation Renter findes afskrevne til Snapsting etc. 1761, og alt-saa Rester 5 aars Renter, og paastor Sr. Riiber, at disse Resterende Renter Bliver Hønnem udbetalt af Sterfboen, da han fremdeles vil lade Pengene staae hos Encken imod det udi obligationen benævn-

50 Rdlr. 0 Mk. 0 Sk.

te Pant til næstkommende Snabsting 1767. Samme obligation lyder som følger:

Kiendes Jeg Underskrevne Christen Andersøn Dahl af Thisted retviidende giæld skyldig at være til Sr. Oluf Poulsen udi Vester Vandet Reede Laante Penge Halvtrediesinds tyve Rixdaler Courant, Hvilcke 50 Rdlr. Jeg herved Lovver Og tilforpligter mig og mine arvinger igien Reedelig at betale til bemeldte Sr. Oluf Povelsen Eller hans arvinger førstkommende Snabsting 1754 med Et aars Rente efter 5 pro Cento og saafremt samme Capital Længere bliver staaende, da den sædvanlige Rente deraf i Rette Tiide til hver Aars Snabsting, hvor forlanges enten her i Thisted eller udi Vestervandet, i hans Huus rigtig at erlige og betale, og naar Capitalen paa en af Siderne ey længere vil have staaende, da at Løskyndiges med et Fierding Aars Lovlig opsigelse, og paa det nu des Bedre formeunte Sr. Oluf Povelsen og hans Arvinger Kand være forsickrede om Skadesløs betaling, Pantsetter ieg med første Prioritet mit frie og uforhæftede Markjord, beliggende paa Thisted Mark, nemlig et Støcke Jord, beliggende næst Norden min Ejende gaard, kaldes Nørretoft, Hr. Amtforvalter Fogs Eng paa Vestere Siide og ald vejen paa Østre Side, Byg Sæde 2 Tdr. Nock et stk. Jord beliggende mellem bemeldte min gaard og Niels Thilsteds med Ligeledes Engen paa den Vestere Side og Vejen Paa den østre Siide, er Byg=Sæde 2 Skp., tilsammen 2 Tdr. 2 Skp. Byg Sæde, som skal være og forblive titbemeldte Sr. Oluf Povelsen og hans Arvinger, een for alle og alle for een, til et trygt og fast Pant indtil Skadesløs Betaling er skeedt.

Dets til bekræftelse haver jeg denne min Pante Obligation med Egen Haand underskrevet og mit Sæd-  
vænlige Zignete hostrygt, samt venlig ombedet vel-  
fornemme Mænd her i Thisted, Sr. Niels Leegind og  
Anders Envolsen Brogaard med mig til vitterlighed  
at underskrive og forsegle.

Thisted den 12te Juny 1753.

Christen Andersen Dahl.

Til Vitterlighed efter begiæring underskriver  
og forseglers: Niels Leegind. Anders Envolsen.

Renten af indmældte Capital betalt til Snabs-  
ting 1754. Renten betalt til Snabsting 1755. Ren-  
ten betalt til Snabsting 1756. Renten betalt til  
Snabsting 1757. Renten betalt til Snabsting 1758.  
Renten betalt til Snabsting 1759. Renten betalt  
til Snabsting 1760. Renten betalt til Snabsting  
1761.

Fremlagt i Skiftet efter afgangne Christen  
Dahl d. 14. April 1766.

Renterne af denne Obligation var Sr. Riiber  
fornøyet med for 3 aar.

7 - 3 - 0 -

Encken var ganske fornøyet at Pengene bliver  
staaende, som oven er meldt.

Lars Knachergaard indleverede en Obligation,  
udstæd af Christen Dahl dend 15de Marty 1758  
imod Pant udi Thisted Mærkjorder paa benævnte  
Obligation Resteret et aars Rente, hvilcke Ren-  
ter han paastoed indbetalt, da Capitalen indtil  
opsigelse kænd blive bestaaende. - Samme Obliga-  
tion lyder som følger:

200 - 0 - 0 -

Kiendes underskrevne Christen Andersen Dahl  
i Thisted i Nørregade og hermed vitterliggiør,  
Retvidende giæld skyldig at være til Velfornemme  
Mand Lauritz Pedersen Knachergaard, boende i Ø-  
stervandet Sogn og Bye, den Capital 200 Rdlr.,  
siger Toe Hundrede Rixdaler Courant Klingende



Myndt, som hand mig venlig paa begiæring Laant og medforstragt haver, hvilke foreskrevne Toe Hundrede Rixdaler jeg Lover og tilforpligter mig og Mine Arvinger, Een for alle og alle for een, at skal erligge og betale fra Dato den sædvanlige Rente 5 Rixdaler af hver Hundrede til oven mældte Lars Pedersen Knachergaard eller hans arvinger, naar man skrivendes vorder 1759 d. 15de Marty, og dersom fornevnte 200 Rdlr. bliver Længere hos mig eller mine arvinger staaende paa Rente skal deraf aarligt til Hver Aars 15de Marty, blive betalt for ovenmeldte Rente med 10 Rdlr., og naar vi paa enten af Siderne ikke Længere fornevnte Capital vil have staaende paa Rente, skal vi den et fierding Aar tilform Lovligen opsige, da at Hoved=Stolen med sin efterstaaende Rente Skadesløs skal vorde erlagt og udbetalt.-

Og paa det Velbem.te Lauritz Knachergaard og hans arvinger af mig og mine arvinger des bedre om Skadesløs betaling kan være forsickret, Pant sætter jeg Hønnem herved mit tilhørende stk. jord paa Kieragger, som ligger i Reen paa Nørre side med Hans - - - Jord, og paa Syndre Siide i Reen med Søren Skomagars, hvilcke Jorders aggere, som jeg haver kjøbt efter Sal. Christen Hermansen her af Byen af - - - Postmester Jens Jacobsen, som arvinger efter forommeldte, Som er beregnet for Sex tønnder Byg, 8 Rldr., hvilcken mit fornævnte jord bem.te Lars Pedersen Knachergaard og hans arvinger maae og skal nyde og beholde til et fast Prioriteret underpant og forsickring, indtil hand eller hans arvinger af mig og mine arvinger, een for alle og alle for Een, foreskrevne 200 Rdlr. Capital og efterstaaende Rente skadesløs vorder betalt.

Til Bekræftelse haver jeg denne mit Pante Obligation med egen Haand underskrevet og mit Sæd-

*vanlige Zignete undertrygt og Samt venlig ombedet Velfornemme Indvaaner herudi Thisted Christen Michelsen Agger og Skipper Mads Thousgaard, at de tillige med mig ville behage at underskrive og Forseigle.*

*Thisted d. 15de Marty 1758.*

*Christen Andersen Dahl.*

*Til Vitterlighed efter Begjæring underskriver og forseigler: C.M.S. Ager. Mads Thousgaard.*

*Produceret for Retten paa Thisted Byeting d. 20. Marty 1758, som Tægtedag, og i Pante Protocolen indført paa fol. 286, test.: Peter Lybecher.*

*Af for ommeldte Capital 200 Rdlr. er betalt Rente for Aar 1758 med 10 Rdlr., som for Qwitteres.*

*Østervandet dend 15. Marty 1759.*

*Lauritz Knachergaard.*

*Ligeledes er betalt for aar 1759 med 10 Rdlr., som for qwitteres.*

*Østervandet den 15. Marty 1760 af*

*L.P. Knachergaard.*

*Ligeledes er betalt for aar 1760 med 10 Rdlr. som for qwitteres.*

*Østervandet d. 15de Marty 1761.*

*L.P. Knachergaard.*

*Ligeledes er betalt for aar 1761 med 10 Rdlr., som for qwitteres.*

*Østervandet Dend 26. April 1762.*

*L.P. Knachergaard.*

*Ligeledes betalt for aar 1762 med 10 Rdlr., som for qwitteres.*

*Østervandet d. 26. april 1763.*

*L.P. Knachergaard.*

*Ligeledes betalt for aar 1763 med 10 Rdlr., som for qwitteres.*

*Østervandet d. 26. April 1764.*

*L.P. Knachergaard.*

*Ligeledes betalt for aar 1764 med 10 Rdlr.,*

Transport 257 Rdlr. 3 Mk. 0 Sk.

som for quitteres.

Østervandet d. 26. April 1765.

L.P. Knachergaard.

Fremlagt Skiftet efter Christen Dahl d. 14de April 1766.

Det ommeldte Eet aars Rente å 5 pro Cento er	10	-	0	-	0	-
Encken tillige med laugværge anmeldte, at den Sal. Mand var skyldig til Sr. Haslund efter Obligation	80	-	0	-	0	-

Som vel nærmere efter Haslunds fordring vil viise sig. Da der paa samme Obligation Rester Eet Aars Rente	4	-	0	-	0	-
--	---	---	---	---	---	---

Skifte Forvalteren anmeldte, at dette Sterfboe er skyldig til Kirsten Bisgaards Sterboe for de af Sal. Christen Dahl paa Kirsten Bisgaards Auction tilkiøbte Vahre	3	-	1	-	9	-
--	---	---	---	---	---	---

Ligeledes fordrede Encken med Laugværge for den Sahl. Mands begravelse	12	-	0	-	0	-
Summa	<hr/>					
	366	Rdlr.	4	Mk.	9	Sk.

Ligesaa at Enken forlods nyder til sin begravelse ligemod hendes Mand	12	-	0	-	0	-
---	----	---	---	---	---	---

Taxere Borgerne Lod mælde, at dette Sterfboe tilkommer at svare i Byens Skatter til dend 15. April 1766	1	-	1	-	12	-
---	---	---	---	---	----	---

Videre blev anmeldet til dette Sterfboes Indtægt, at det haver tilgoede udi Kirsten Bisgaards Stervboe, som udi samme Skifte meldet er,

5 Rd. 3 Mk. 0 Sk.

og for udlagte Skatter til Sr. Leerhøy	0	-	0	-	8	-
--	---	---	---	---	---	---

Saa og til Kirsten Bisgaards Begravelse	8	-	2	-	8	-
---	---	---	---	---	---	---

Og som ingen for Nærværende Tiid havde noget videre enten at fordre eller erindre, saa blev dette Skifte til Slutning optaget med den Consence, at Enken og Laugværge samt værgerne, at Skifte Forvalteren imodtager Sr. Haslunds Fordring, samt Taxere Borgernes og anfører paa sit Sted til udgivet for Sterboen.

Som Skifte Forvalter: J.N. Schavenius.

Som Vitterligheds Mænd: Peder Broe. B. Nielsen.

Som overværende Encke med Laugværge: Anne A.D.C. Christensdatter.

J.N. Thousgaard.

Som værge for den ældste: Poul Andersen.

Som værge for de 2de yngste: Lars Andersen.

Anno 1766 d. 26. Juny er dette Skifte Til endebragt og liquideret saaleedes:

Boens Formue efter forestaaende Vurderede  
Effecter, som Encken samme usolgt har behol-  
det, beløber sig til den Summa 784 Rdlr. 4 Mk. 0 Sk.

hvortil anføres til dette Sterboes Indtægt de  
paa næst forrige Side anmeldte Fordringer i  
Kirsten Bisgaards Sterboe. Og som allerede er  
til dette Sterfboe udbetalt til Peder Tomsen,  
som er forloved med denne Encke, imod hans  
quittering paa Kirsten Bisgaards Skifte Brev  
bliver saa dette Sterboes fulde indtægt og  
formue Summa 798 Rdlr. 4 Mk. 0 Sk.

14 - 0 - 0 -

Skriver Syv Hundrede Halvfemtesinds Tyve og  
otte Rixdaler Fire Mark.

Derimod er dette Sterboe med følgende gjæld  
behæftet 203 Rdlr. 0 Mk. 15 Sk.  
og 366 - 4 - 9 -  
og 13 - 1 - 12 -  
Summa 583 Rdlr. 1 Mk. 4 Sk.

Hvortil kommer dette Skifte

Bekostning:

Skifte lysning ved begge Retter 0 - 4 - 2 -

Skifte Salarium og forseiglings

Forretning, ialt 4 - 0 - 0 -

Stemplet Papiir til Skifte Bre-  
vet 1 - 0 - 0 -

Skifte beskrivelse vil udgiøre  
13 ark á 3 Mk., er 6 - 3 - 0 -

Skifte Forvalterens Fuldmægtig  
efter Loven 1 - 0 - 0 -

Slet Papiir til Beskrivelse og  
indbinding 0 - 1 - 8 -

De Tvende Vitterligheds Mænd

for Forsegling, Vurdering og Mø-  
der ved Skiftet, tilsammen 1 Rdlr. 3 Mk. 0 Sk.

Summa 15 Rdlr. 0 Mk. 10 Sk.

Bliver saa Sterboens ganske Besværing den Summa 598 Rdlr. 1 Mk. 14 Sk.  
Skriver Fem Hundrede Halvdemtesindstyre og Otte  
Rixdaler Een Mark 14 Sk.

Naar nu Sterboens Indtægt og Formue, som er  
den Summa 798 Rdlr. 4 Mk. 0 Sk.

liquideres med Sterboens udgift og Besværing,  
som er

598 - 1 - 14 -

Saa bliver til Deeling 200 Rdlr. 2 Mk. 2 Sk.

Hvoraf Encken tager den Halve deel, som er 100 Rdlr. 1 Mk. 1 Sk. - Den an-  
den halve deel Skiftes imellem de 3de Sønner, og bliver paa hver lod 33 Rdlr.  
2 Mk. 5  $\frac{2}{8}$  Sk. - Saaleedes arver den ældste Søn Christen Christensen Dahl  
33 Rdlr. 2 Mk. 5  $\frac{2}{3}$  Sk. Dend anden Søn Anders Christensen Dahl 33 Rdlr. 2 Mk.  
5  $\frac{2}{3}$  Sk. Dend 3die Søn Jens Christian Dahl arver 33 Rdlr. 2 Mk. 5  $\frac{2}{3}$  Sk.,  
Som gjør den anden halve deel 100 Rdlr. 1 Mk. 1 Sk. Og da Moderen nu indtræ-  
der et nyt ægteskab, kand bemeldte Børne Penge vel fremdeles hos hende bli-  
ve bestaaende, naar hun derfor til Ober-Formynderens og Værgernes Sikkerhed  
stiller nøyagtig Pant og Forsickring, da hun Selv beholde Renterne til Børne-  
ne blive saa gamle, at de selv kand fortjene deres Brød, som eragtes at være,  
naar de blive 18 aar gamle, og imidler Tiid forsyner Moderen dem med nødtørf-  
tig Klæde og Føde, som en kjær Moder tilkommer. Det paaligger og deres Farbrø-  
dre, som fød Værger, at tilsee, hvorleedes Børnene blive opdragne, og hvad  
Sikkerhed der sættes for deres arve Parter, hvilket Ober-Formynderen og til  
sin Sikkerhed vil besørge. Saaleedes anordnes Pouel Andersen Dahl som værge  
for den ældste Søn, og Lars Andersen Dahl som værge for de 2de yngste Sønner.  
Og da Enckens Boe er bleven uforrykket, saa paaligger det og Hende at svare  
til den herudi Skiftet angivne giæld og stille Creditorerne tilfreds uden  
Skifte Forvalterens ringeste ansvar.

Saaleedes er dette Skifte Sluttet og til endebragt uden paaancke til Skif-  
te Forvalteren i nogen Maade.

Actum ut antea.

Som Skifte Forvalter: J.N. Schavenius.

Som Skifte Skriver: S. Würmfeld.

Som vitterligheds Mænd: Peder Broe. B. Nielsen.

Som overværende Enke med Laugværge: Anne A.C.D. Christens Datter.

J.N.S. Thousgaard.

Som værgeffor den ældste: Pouel Andersen.

Som værge for de 2de yngste: Lars Andersen."

Poul Christensen Møller

22

er født 1731 i Thisted, og han døde 1765 samme sted og blev begravet d. 13. juni.

Han blev døbt d. 7. december 1731, og faddere ved dåben var Anders Degnbols hustru, Elisabeth Magdalene Blomberg, Jens Hansen Dahl, Christen Andersen og Laurits Møller.

Poul Christensen Møller, der var tømmersmand i Thisted, blev gift d. 4. november 1756 i Thisted med

Anne Nielsdatter Woth

23

Hun er født ca. 1717, og hun døde 1795 i Thisted og blev begravet d. 8. december.

Den 28. juli 1765 blev der afholdt skifte efter Poul Christensen Møller, der foruden enken, Anne Nielsdatter Woth, efterlod sig børnene: Niels Christian og Christine.

Af boets værdier kan nævnes:

	"Rdlr.	Mk.	Sk.
I Dagligstuen:			
1 Fuure Bord paa Fod	0	1	8
1 liden Bæncke Kiste			
1 Sold Seng	0	2	4
1 Spind Stoel med Hynde udi	0	0	12
1 lident Stueuhr	4	0	0
1 Beskadiget Kackel Ovn	1	2	0
1 4 Punds Jern Vægt	0	4	0
1 Mæssing Fyhr Becken	0	4	0
1 Kaaber Tragt	0	1	0
1 Malm Morter med Støder	1	2	0
1 bruun The Potte	0	0	4
2 Par Thee Kopper	0	0	8
7 Brende Viins Glasse	0	1	5



	Rdlr.	Mk.	Sk.
1 Messing Tobacks Daase med Pibe og Rør	0	0	12
1 pæl blik Maade	0	0	8
1 2-pottes Flaske	0	0	6
1 Blaae steen Krus med laag	0	0	12
2 øll glasse	0	0	12
1 Støv quaste	0	0	4
16 sorte leer Kahr	0	1	0
1 lidet Speil	0	0	4
1 Bibel	0	4	0
1 Psalme Bog	0	0	8
Senge Klæder paa Pigens Seng:			
1 gl. rød og hviid Olmerdugs underdyhne	0	3	0
1 Do. overdyhne	0	4	0
4 Hoved Puder	0	4	0
1 Blorgarms lagen og Vohr	0	0	8
I Stor-Stuen:			
1 Fuure Bord paa aaben Fod	0	3	0
1 Mangel Fiel med Trille	0	0	6
1 gl. Træ stoel	0	0	4
1 Furre Kiste paa Foed med laas og Nøgel	1	2	0
1 Ditto uden Fod	1	0	0
1 Blaae Mahlet Hengeskab	1	0	0
1 par Væg skaaller	0	0	12
2 stk. blaae og hviide Gardiner med 1 Kappe	0	1	8
1 Rød og Hviid Olmerdugs Underdyhne	0	3	0
1 Ditto Overdyhne	0	3	0
2 Ditto Hoved Puder	0	1	0
1 par Blaargarms lagner	0	4	0
1 par Støvler	0	3	0
1 par Skoe	0	1	0
1 par Tøfler	0	0	8
1 Hat	0	1	0
1 Hviid Skind Vest med Buxser	1	2	0
1 broget Under Trøye med Metalknapper udi	0	4	0
1 Brun kl. Kiortel og Vest	2	4	0
1 Sort Kledning af Toesilled Vadmel	2	4	0
1 Graae Reise Kiortel	3	0	0

	Rdlr.	Mk.	Sk.
2 par sorte Skind Buxser	0	3	0
1 par gl. Skind Buxser	0	0	8
1 Hvid Nattrøye med Metal Knapper	0	1	8
3 par Strømper	0	5	0
2 par hv. Hønsker	1	0	0
1 Spans Rør med Messing Ring	0	4	0
1 Dosin Skiorter	4	0	0
5 par Ermer	0	2	8
4 Kraver	0	2	0
4 Hals Klude	0	1	8
1 par Sølv Skoe Spender	0	1	4
3 par Ditto Erme Knapper	0	3	0
1 Messing Stryg Jern	0	4	0
I Komeret ved Stuen:			
1 Øxe Hoved	0	2	0
1 Timse	0	1	0
1 Garn Vinde	0	0	12
1 Streen Træ	0	0	4
1 Kierne med Stauw	0	1	0
1 Hegel	0	0	6
2 Uld Sæsse	0	1	8
1 Vafel Jern	0	2	0
I Kielder Halsen:			
1 Halv Kande	0	0	8
1 Pott Kruus og 2½ pot Ditto	0	3	8
3 Fem Fierdings Tønder	2	0	0
1 Halv Tønde	0	1	8
2 Anckere	0	1	0
3 Halv Ditto	0	0	12
1 liden Eege Kahr	0	1	8
3 Salt Fierdinger	0	0	12
1 Trug og Leile	0	0	6
1 Kahr Stoel	0	0	2
I Kiøckenet:			
1 Brende Viins Kiedel med Hat og tilbehør	16	0	0
1 Gryde i Grue	2	0	0
1 Kaaber Kiedel	1	2	0

	Rdlr.	Mk.	Sk.
1 Thee Kiedel	0	2	0
1 Tree Fod	0	1	0
1 Rist og Ildklemme	0	1	0
1 Jern Pande	0	2	0
1 Hacke Brett	0	0	8
1 Fuure Kahr med Jern Baand	0	4	0
3 Furre Spande	0	1	2
2 Fuhr Kahr	1	2	0
1 Bøhr Kahr	0	0	8
1 Sie	0	0	6
5 Tomme Ancker	0	2	8
2 Oxø Hoveder til Spøl	0	1	8
5 gl. Sæcker	0	2	8
1 Saae	0	1	0
1 Jern Greeb	0	1	0
1 Ditto Skoul	0	0	6
1 Kycken Øxe	0	0	6
1 Drøft Trug	0	0	4
1 Sælde	0	0	12
2 Solde	0	1	0
4 løbe	0	1	0
2 Kahr Stoele	0	1	0
I Gaarden:			
2 Kiør	14	0	0
1 Soe med 3de Griise	6	0	0
10 Faar med 12 lamme	10	0	0
2 Vædre	2	0	0
1 par qværne	0	1	0
Nogle Faar Tyrer	0	1	8
1 Møding	2	0	0
Den Sal. Mans Redskab vurderet i alt for	20	0	0
1 Forck	0	0	6
3 Ert Segler	0	0	12
2 Hyllier, 1 Hyllie Draug	0	4	0
1 Bøsse med laas	1	0	0
1 Uld Sax	0	1	0

	Rdlr.	Mk.	Sk.
<i>I Laden:</i>			
1 Hiul Baar	0	0	8
2de River	0	0	8
1 Skieppe	0	4	0
1 Oxsehoved	0	1	8
1 Arbeids Vogn med tilbehør af Leyrer	13	0	0
1 Forreeb og bagreeb	0	1	0
2 Hug Støcke	0	0	12
2 Svin true	0	0	8
1 Skier Kiste med Kniv	0	3	0
1 pleil og 1 forck	0	0	12
Stervboe Huuset med lade og Stal	160	0	0
<i>Mark Jorder:</i>			
2 Tdr. Sæde Indmarcks Jord paa Kiær Ager	60	0	0
1 Td. Ditto	28	0	0
<i>Ager:</i>			
11 Skp. Sæde her i Neder Vratved kasted	41	1	8
3 Tdr. 2 Skp. i Røvs Ager Fold á 30 Rdlr.	97	3	0
2 Tdr. i Gullev Fold á 24 Rdlr.	48	0	0
2 Tdr. Hø Sæde Øster ved Faarstit Mark á Td.			
4 Rdlr.	8	0	0"

Boets samlede indtægt beløb sig til 586 rdlr. 2 mk. 15 sk., hvorimod udgiften ændrog 240 rdlr. 0 mk. 8 sk., så der blev altså 346 rdlr. 2 mk. 7 sk. til rest til deling arvingerne imellem.

Anders Christensen Smed

26

eller Anders Lynge, som han også kaldtes, er født ca. 1734, og han døde 1806 i Tingstrup, Thisted sogn, og blev begravet d. 19. februar.

Han blev gift d. 10. oktober 1760 i Thisted med

Johanne Christensdatter

27

Hun er født omkring 1732, og hun døde 1810 i Tingstrup og blev begravet d. 28. april.

*Anders Christensen Smed var smed i Tingstrup.*

Jens Tøgersen

28

*der var tømmersmand i Thisted, er født 1711 i Nors, og han døde 1778 i Thisted og blev begravet d. 14. juli.*

*Han blev døbt d. 30. august 1711, og faddere ved dåben var Christen Nielsen Hyldgaard, Peder Christensen Smed, Maren Thøgersdatter, Maren Rasmusdatter og Anne Nielsdatter.*

*Jens Tøgersen blev gift d. 6. april 1740 i Nors med*

Kirsten Christensdatter

29

*om hvem intet vides.*

Jens Christensen Bach

30

*er født 1725 i Kjeldgård, Sønderhå sogn, og han døde 1793 samme sted og blev begravet d. 7. juni.*

*Han blev døbt d. 19. august 1725, og faddere ved dåben var Mette Morten Mølgaards, Kirsten Jensdatter i Smedien og Just P. Haagaard.*

*Jens Christensen Bach blev gift d. 7. oktober 1757 i Hvidbjerg med*

Kirsten Madsdatter

31

*Hun er født 1728 i Svankær, Hvidbjerg sogn, og hun døde 1776 i Kjeldgård og blev begravet d. 20. januar.*

*Hun blev døbt d. 5. september 1728, og faddere ved dåben var Ole Chr. Clemmidsen, Christen Madsen, Maren Nielsdatter og Johanne Iversdatter.*

*Jens Christensen Bach blev gift anden gang d. 11. maj 1776 med Maren Andersdatter, der overlevede ham.*

*Jens Christensen Bach overtog i 1755 efter sin far fæstet af Kjeldgård, og hans fæstebrev lyder således:*

*"Jeg Poul von Klingenberg til Tandrup og Koustrup, Kongelig Maj.tts bestalter, Major af Cavalleriet, gjør vitterlig at have stæd og Fæst, Ligesom ieg*

og Hermed stæder og bortfæster til Jens Christensen Bache af Sønderhaae dend gaard mig tilhørende i bem.te Sønderhaae Bye, som hans Fader nu iboer og til Ham godvillig haver opladt, dog med Condition, at Hand ei gifter sig uden sine Forældres Villie og vidende. Samme gaard, som er Hartkorn efter Nye Matricul 3 Tdr. 3 Skp. 2 Alb. og under Nr. 2, bem.te Jens Bache maae sin Livs tiid i Fæste Have og Beholde, naar han deraf i Rette tiide betaler alle kongelige Skatter og paabudde, som nu ere eller paabuden vorder, saaog at betale mig aarlig til Hver Martiny for skyld af Landgilde, ægt og arbeide i alt 9 Rdlr., Siger Nie Rixdaler, holder Huusene og Besætningen i forsvarlig stand og Jorden tilbørlig giøder og dyrker, er mig og i min fraværelse min Fuldmægtig Hørrig og lydig, samt i alle maader retter sig efter kongelig Maj.tts allernaadigste lov og Forordninger, alt under dette Fæstes Fortabelse. Videre er og ved dette Fæste bleven accorderet følgende, nemlig Jens Bache forsørger sine Forældre med Klæde og Føde, saa længe de lever, og efter deres Døed en skikkelig Begravelse og Henfærd.

Til stadfæstelse under min Haand og Seigl.

Datum Koustrup dend 7de July 1755.

P.v. Klingenberg.

Ligelydende Fæstebrev er mig levered dens indhold forpligter mig i alt at efterkomme.

Koustrup ut Supra.

Tilstaar: Jens Christensen Bach."

Den 1. juni 1793 blev der afholdt skifte efter Jens Christensen Bach, der foruden enken, Maren Andersdatter, efterlod sig børnene: Af første ægteskab: Mads Jensen, 36 år, Niels Jensen, 32 år, Kirstine Jensdatter, 29 år, Methelene Jensdatter, 27 år, Anne Jensdatter, 23 år, og Johanne Jensdatter, 21 år, samt af andet ægteskab: Christen Jensen, 12 år, og Kirsten Jensdatter, 14 år gammel.

I boet fandtes af bøger 1 bibel og flere gamle bøger.

Den afdødes gangklæder: 1 blåhvid kjortel, 1 blå vest, 1 blå hvidt hætteslag, 1 lodden nattrøje, 1 hvidbunden trøje, 1 gammel skjortekrave, 1 par gule læderbukser, 2 ditto, 1 hvid vadmelstrøje, 1 hat, 1 broget kamhue, 1 par blå fingervanter, 4 skjorter, 2 kraver, 1 lærredskjortel, 1 par hvide hoser, 1 par blå hoser, 1 par blå stumphoser, 2 halsklude, 1 lommeklud, 1 par støvler, 1 par sko med spænder og 1 par træsko.

Besætning: 1 rød hoppe, 3 år, 1 brun følhoppe med føl, 1 brun åringshest, 1 gammelt sort øg, 16 år, 2 sortbrogede køer, 1 gråbroget ko, 1 gråbroget kvieko, 2 stude, 2 hvidblakkede andetårs stude, 1 rødbroget stud, 2 kvier,





Christen Salomonsen

32

er født ca. 1689, og han døde 1754 i Snejstrup, Jannerup sogn, og blev begravet d. 8. februar.

Han blev trolovet d. 2. august 1722 og gift d. 27. september samme år i Jannerup med

Kirsten Poulsdatter

33

Hun er født ca. 1683, og hun døde 1753 i Snejstrup og blev begravet d. 7. december.

Hun var antagelig gift første gang med Christen Christoffersen i Snejstrup, der døde 1721, 47 år gammel.

Christen Christensen Brandt

36

er født omkring 1692, og han døde d. 13. januar 1772 i Klitmøller og blev begravet d. 18. januar.

Han blev gift 1722 (trolovet d. 22. oktober) i V. Vandet med

Mette Pedersdatter

37

Hun er født ca. 1686, og hun døde d. 23. maj 1756 i Klitmøller.

Christen Christensen Brandt var skudeejer og skipper i Klitmøller.

Christen Michelsen Krogh

38

der var skudeejer og skipper i Klitmøller, V. Vandet sogn, er født omkring 1690, og han døde d. 6. august 1742 i Klitmøller og blev begravet d. 13. august.

Han blev gift d. 2. oktober 1720 i V. Vandet med

Ane Marie Christensdatter Dragsbech

39

Hun er født d. 3. september 1693 i Klitmøller, og hun døde d. 13. juni 1761 samme sted.

Hun blev døbt d. 6. september 1693, båret til dåben af Maren, Poul Olesens, og faddere var gamle Christen Dragsbech, Anders Dragsbech, Peder Broe, Anne, Christen Andersens, Jens Dietz og Jens Hundborg.

Christen Michelsen Krogh fik d. 26. februar 1722 fæstebrev på det sted i Klitmøller, som hans far tidligere havde haft i fæste. Stedet hørte under hovedgården Nændrup i Flade sogn på Mors.

Anders Pedersen Dahl

40

er født ca. 1678, og han døde 1759 i Vorring, Nors sogn, og blev begravet d. 21. november.

Han blev gift d. 27. september 1711 i Nors med

Volborg Christensdatter

41

Hun er født omkring 1684, og hun døde 1760 i Vorring og blev begravet d. 4. februar.

Jens Christensen Møller

44

er født ca. 1697, og han døde 1752 i Thisted og blev begravet d. 15. februar.

Han blev gift d. 28. juli 1726 i Thisted med

Birgit Christensdatter

45

der døde 1754 i Thisted og blev begravet d. 13. september.

Tøger Jensen Hyldgaard

56

er født 1687 i Nors, og han døde 1735 samme sted og blev begravet d. 4. maj.

Han blev døbt d. 2. oktober 1687, og faddere ved dåben var Peder Tøgersen,

Niels Jepsen, Anna Tøgersdatter og Johanne Nielsdatter.

Tøger Jensen Hyldgaard blev gift d. 26. oktober 1710 i Nors med

Anne Jørgensdatter

57

om hvem intet vides.

Christen Jensen Bach

60

er født i september 1681 i Kjeldgård, Sønderhå sogn, og han døde 1768 samme sted og blev begravet d. 13. maj.

Han var gift med

Helle Pedersdatter

61

Hun er født d. 15. juni 1687 i Gersbøl, Snedsted sogn, og hun døde 1767 i Kjeldgård og blev begravet d. 29. marts.

Christen Jensen Bach var fæstegårdmand i Kjeldgård, og det nævnes endvidere, at han var kirkeværge.

Mads Andersen

62

der var fæstegårdmand i Svankær, Hvidbjerg sogn, er født ca. 1697, og han døde 1758 i Hvidbjerg og blev begravet d. 7. april.

Han blev gif d. 27. juni 1723 i Hvidbjerg med

Mette Jensdatter

63

der var skipper og boede i Klitmøller, V. Vandet sogn, er født ca. 1658, og han døde d. 21. december 1706 i Klitmøller og blev begravet d. 27. december.

Han var gift med

der døde d. 22. november 1741 i Klitmøller og blev begravet d. 28. november, 82 år gammel.

der kaldtes unge (eller lille) Michel Blach til forskel fra farbroderen, Michel Christensen Blach, er født ca. 1648, og han døde d. 13. juli 1727 i Klitmøller, V. Vandet sogn, og blev begravet d. 19. juli.

Hans hustru

er født ca. 1651, og hun døde d. 20. maj 1729 i Klitmøller og blev begravet d. 29. maj.

Michel Christensen Blach, der var skipper og skudeejer i Klitmøller og 1683 og 1685 nævnes som strandfoged, overtog ved fæstebrev af 2. marts 1677 det sted under Søgård, som faderen tidligere havde haft i fæste. Ved sin død var han fæster under Faddersbøl.

I Faddersbøl gods' skifteprotokol 1718-1790, fol. 33, ses der indført skifte efter Michel Christensen Blach og Inger Christensdatter Krogh. Skiftet viser, at Michel Christensen Blach havde part i skude, pakhuse m.m., holdt kvæg og var en ret velstående mand.

er født ca. 1661, og han døde d. 15. maj 1745 i Klitmøller, V. Vandet sogn,

og blev begravet d. 21. maj.

Han var gift første gang med

Birgitte Andersdatter Broe

79

Hun er født ca. 1661, og hun døde d. 18. februar 1701 i Klitmøller.

Christen Christensen Dragsbech blev gift anden gang d. 8. januar 1708 med Kirsten Christensdatter, der flere gange nævnes med tilnavnet Krogh. Hun er født 1686, og hun døde d. 24. december 1755 i Klitmøller.

Af skiftet, der blev afholdt efter Christen Christensen Dragsbech, som var skipper i Klitmøller, fremgår det, at han bl.a. havde part i sandskuderne Sct. Johannes og Sct. Peter.

Jens Nielsen Hylgaard

112

der var fæstegårdmand i Nors, blev gift d. 3. januar 1686 i Nors med

Maren Tøgersdatter

113

Hun er født ca. 1649, og hun døde 1718 i Nors og blev begravet d. 27 november.

Jens Christensen Bach

120

er født d. 15. maj 1639 i Sønderhå sogn, og han døde samme sted d. 3. december 1728 og blev begravet d. 10. december.

Jens Christensen Bach var fæstegårdmand i Kjeldgård i Sønderhå sogn.

Peder Christensen

122

nævnes 1718 som fæster af 2 bolsteder i Gersbøl, Snedsted sogn, med tilsammen 4 skp. 3 fjdk. hartkorn. Stederne hørte under Todbøl gods, og den årlige



landgildeydelse var ifølge matriklen 1664 for samme ejendomme 1 td. byg.

Anders Pedersen

124

er født ca. 1657, og han døde 1743 i Svankær, Hvidbjerg sogn, og blev begravet d. 4. januar 1744. Han nævnes som fæstegårdmand i Svankær, Hvidbjerg sogn.

der til forskel fra faderen i daglig tale kaldtes "bette Christen", er født ca. 1610 i Klitmøller, V. Vandet sogn, og han døde samme sted omkring 1680.

Han var antagelig gift med

Maren Poulsdatter

153

Hun er født ca. 1611, og hun døde d. 25. marts 1696 i Klitmøller.

Christen Christensen Blach var skudejer og skipper i Klitmøller. I matriklen 1664 nævnes han som fester under Søgård, hvilket fæste d. 2. marts 1677 overtoges af sønnen Michel Christensen Blach.

Christen Krogh

154

der var skudeejers og skipper i Klitmøller, V. Vandet sogn, er født ca. 1610, og han døde omkring 1690 i Klitmøller.

Christen Krogh, hvis fulde navn ikke kendes, nævnes første gang i matriklen af 1664 som fester under Ørum. Han er opført i flere skattemændtal mellem 1672 og 1686 og må antages at have været ejer af en skudepart. Han er den ældste, man kender, af navnet Krogh i Klitmøller. Hans navn skrives alle vegne Krog uden h, og denne stavemåde finder man i kirkebøgerne for alle slægtens medlemmer, indtil man i tiden 1775-1800 efterhånden går over til at stave navnet med h. Det er ugørligt nærmere at tidsbestemme overgangen fra den ene stavemåde til den anden, og da det er vanskeligt at arbejde med begge navneformer, er navnet i denne anetavle overalt skrevet i dets nuværende form Krogh.

Christen Olufsen Dragsbech

156

er født ca. 1635, og han døde d. 12. februar 1715 i Klitmøller, V. Vandet sogn, og blev begravet d. 19. februar.

Hans hustru

er født ca. 1634, og hun døde d. 8. december 1714 i Klitmøller.

Christen Olufsen Dragsbech nævnes i matriklen 1664 som fæster under V. Vandet kirke. Han arvede sammen med broderen Poul Olufsen Dragsbech en part i gården Bjerregård i V. Vandet. 1668 nævnes han som skudeejer og skipper i Thisted toldregnskaber, og endnu 1705 førte han selv sin skude.

Anders Nielsen Broe

er født omkring 1630, og han skønnes at være død ca. 1690 i Klitmøller, V. Vandet sogn.

Hans hustru

Giertrud Mortensdatter

er født ca. 1631, og hun døde d. 12. februar 1717 i Klitmøller.

Anders Nielsen Broe nævnes i matriklen både 1664 og 1688 som fæster under Nystrup og har været blandt de mest fremstående i Klitmøller, hvor han også var skudeejer og skipper. Den 8. august 1665 medunderskriver han sammen med 15 andre på et andragende til kongen, og han har som den eneste skrevet sit navn selv, mens de andre kun har tegnet deres forbogstaver.

Niels Andersen Hyldgaard

er født ca. 1625, og han døde 1711 i Nors og blev begravet d. 13. december.

Niels Andersen Hyldgaard står i matriklen 1688 opført som fæster af gård nr. 16 i Nors af hartkorn gammel matrikul 3 tdr. 0 skp. 0 fjdk. 0 alb.; gården hørte under kronen.

nævnes 1636 som fæstegårdmand i Sønderhå sogn.

nævnes i matriklen 1664 som fæster af 2 bolsteder i Gersbøl, Snedsted sogn.  
Han var gift med

der i matriklen 1688 nævnes som enke og fæster af de samme 2 bolsteder.

der var strandfoged i Klitmøller, V. Vandet sogn, er født ca. 1585, og han døde omkring 1665. Han var fester under Ørum slot, men afstod 1643 stedet til sønnen Niels Christensen Blach og var derefter fester under Nebel.

Oluf Christensen Dragsbech

312

er født ca. 1605, og han døde ca. 1672 i Klitmøller, V. Vandet sogn.

Han var gift med

Helle Christensdatter

313

Oluf Christensen Dragsbech, der var skudeejer og skipper i klitmøller, er antagelig den første af navnet Dragsbech (ofte stavet Drasbech eller Draxbech), der har været bosiddende i Klitmøller. Tilnavnet kan skyldes, at han er kommet fra et sted af dette navn (Dragsbæk mølle ved Thisted); han var skudeejer og sejlede som skipper lige til sine sidste år. Han var fester under Nebel og blev, formodentlig ved skudehandelen, en formuende mand. Han er muligvis søn af den Christen Olesen, der i skattemandtallet for 1614 er nævnt som bruger af Dragsbæk mølle.

304	312	313
Christen	Oluf	Helle
Christensen	Christensen	Christens-
Blach	Dragsbech	datter

152	153	154	156	157	158	159
Christen	Maren	Christen	Christen	Else	Anders	Giertrud
Christensen	Pouls-	Krogh	Olufsen	Peders-	Nielsen	Mortens-
Blach	datter		Dragsbech	datter	Broe	datter

224	240	244	245
Niels	Christen	Christen	Mette
Andersen	Madsen	Ove-	Søren-
Hyldgaard	Bach	sen	datter

72	73	76	77	78	79
Christen	Karen	Michel	Inger	Christen	Birgitte
Michelsen	Andersdr.	Christensen	Christensdr.	Christensen	Andersdr.
Brandi	Broe	Blach	Krogh	Dragsbech	Broe

112	113	120	122	124
Jens	Maren	Jens	Peder	Anders
Nielsen	Tøgers-	Christensen	Christen-	Peder-
Hyldgaard	datter	Bach	sen	sen

32	33	36	37	38	39	40	41	44	45
Christen	Kirsten	Christen	Mette	Christen	Ane Marie	Anders	Volborg	Jens	Birgit
Salomon-	Pouls-	Christensen	Peders-	Michelsen	Christensdatter	Pedersen	Christens-	Christensen	Christens-
sen	datter	Brandi	datter	Krogh	Dragsbech	Dahl	datter	Møller	datter

56	57	60	61	62	63
Tøger	Anne	Christen	Helle	Mads	Met
Jensen	Jørgens-	Jensen	Peders-	Ander-	Jens
Hyldgaard	datter	Bach	datter	sen	datt

16	17	18	19
Salomon	Maren	Christen	Karen
Christen-	Jens-	Christensen	Christensdatter
sen	datter	Brandi	Krogh

20	21	22	23	26	27	28	29	30	31
Christen	Anne	Poul	Anne	Anders	Johanne	Jens	Kirsten	Jens	Kirsten
Andersen	Christensdr.	Christensen	Nielsdr.	Christensen	Christens-	Tøgers-	Christens-	Christensen	Mads-
Dahl	(Skinnerup)	Møller	Woth	Smed	datter	sen	datter	Bach	datter

8	9
Lars	Birgithe
Salomon-	Christensdr.
sen	Brandi

10	11	12	13	14	15
Anders	Christine	Christen	Ane	Christen	Mette
Christensen	Poulsdr.	Jensen	Andersdr.	Jensen	H.Jens-
Dahl	Møller	Vendelbo	Lyng	Hyldgaard	datter

4	5	6	7
Christen Larsen Brandi	Johanne Marie Andersdatter Dahl	Anders Christensen Thingstrup	Kirstine Marie Christensdatter Hyldgaard

2  
Jørgen Christensen Brandi

3  
Caroline Andersdatter Thingstrup





*Efterkommere*  
*efter*  
*Anders Thingstrup Jørgensen*  
*og*  
*Mette Christine Christensen*

I. Georg Kristian Brandi Jørgensen

slagteriarbejder, født d. 7. november 1885 i Klitmøller, V. Vandet, død 1951 i Thisted, gift d. 26. juli 1917 i Koslov, Rusland, med Ewdokija Wasilewna Lazina, født d. 11. marts 1898 i Rusland.

Bosat: Thisted.

G.K.B.J. gik i skole i Klitmøller og kom omkring ca. 1908 til Rusland, hvor han i 1910 blev direktør for et stort slagteri ved Moskva, men revolutionen fordrev ham og hans russisk fødte hustru, der over Finland måtte flygte til Danmark, hvor han ernærede sig som slagteriarbejder i Thisted.

A. Eugenia Georgiwna Brandi Jørgensen, født d. 1. april 1918 i Koslov, Rusland, gift d. 31. december 1944 i Thisted med Ib Aksel Asmussen, lokomotivfører, født d. 16. februar 1919 i København, søn af lærer Torkel Asmussen og hustru Karen Nielsen.

Bosat: Stationsvej 21, Thisted.

1. Susanne Asmussen, lærer, født d. 10. januar 1949 i København, gift d. 19. september 1970 i Thisted med Peter Mortensen, civilingeniør, født d. 21. december 1947 i Fjerritslev, Kollerup, søn af varmemester Alfred Senius Mortensen og hustru Anna Kirstine Jensen.

Bosat: Sankt Pauls gade 70, København K.

S.A. tog 1968 studentereksamen fra Thisted gymnasium, dimitteredes 1971 fra Jonstrup statsseminarium og har siden været ansat på Sølvgades skole i København.

P.M. bestod 1967 studentereksamen fra Thisted gymnasium og blev 1967 optaget på Den polytekniske læreanstalt.

2. Claus Torkel Asmussen, født d. 18. september 1953 i København.

B. Wladimir Georgewitch Brandi Jørgensen, matros, født d. 22. august 1919 i Koslov, Rusland, død efter en torpedering i Vesterhavet d. 13. februar 1940.

C. Ketty Alexandra Brandi Jørgensen, født d. 16. februar 1921 i Thisted, gift d. 19. juli 1952 i Thisted med Børge Hansen, cand. agro, født d. 12. januar

1927 på Tune hede, Tune, søn af gårdejer Hans Peter Hansen og hustru Anna Marie Kristine Thorsen.

Bosat: Enebærvej 20, Næstved.

K.A.B.J. bestod realeksamen i Thisted 1937 samt tandteknikereksamen fra Københavns tekniske skole 1949 og havde så beskæftigelse hos forskellige tandlæger indtil 1952.

B.H. gik i skole i Greve, uddannedes ved landbruget, aftjente 1946-1947 sin værnepligt ved infanteriet med tjeneste bl.a. i Tyskland, besøgte 1947-1948 Tune landboskole, dimitteredes 1951 som cand. agro. fra Den kgl. veterinær- og landbohøjskole i København, virkede 1951-1956 som assistent ved forskellige landboforeninger, var husdyrbrugskonsulent 1956-1958 i Odense samt 1958-1967 i Næstved og har siden været ansat som sekretær ved statens husdyrbrugsforsøg.

1. Finn Brandi Hansen, født d. 28. maj 1953 i Nr. Lyndelse.

2. Merete Brandi Hansen, født d. 28. juni 1958 i Næstved.

D. Nina Louise Brandi Jørgensen, født d. 10. juli 1923 i Thisted, gift d. 17. december 1943 med Hans Carl Toft, gårdejer, fhv. indenrigsminister, født d. 7. januar 1914 i Thisted; søn af dyrlæge Laurits Nielsen Toft og hustru Anna Henriette Johansen.

Bosat: Bjørndalgård, Uglev pr. Hvidbjerg.

H.C.T. tog realeksamen 1930 og skovfogedeksamen 1936, var under besættelsen leder af modstandsbevægelsen i Sydthy, deltog som Finlands-frivillig i vinterkrigen 1939-1940 og overtog 1943 Bjørndalgård i Uglev. - H.C.T. har fra 1957 været medlem af folketinget, valgt af Det konservative folkeparti, og var indenrigsminister under VKR-regeringen; var 1937-1938 formand for KU i Thisted amt, 1945-1946 medlem af bestyrelsen for hjemmeværnsforeningernes region I, 1946-1962 formand for bygge- og maskinudvalget i Det thylandske landøkonomiske selskab, 1951-1963 medlem af bestyrelsen for mejeriet Godthåb og 1957-1960 af Thyholms eksportforening samt fra 1957 medlem af bestyrelsen for Struer slagteri, fra 1960 medlem af landbokommissionen, fra 1961 af overfredningsnævnet, fra 1963 af folketingsgruppens bestyrelse og fra 1964 af partiets hovedbestyrelse.

E. Poul Brandi Jørgensen, skibstømrer, født d. 25. september 1926 i Thisted, gift d. 3. august 1952 i Sennels med Aase Thorsgaard Madsen, kontorist, født d. 13. juni 1929 i Sennels, datter af førstelærer Ansgar Laurits Madsen og hustru Anna Thorsgaard Jensen.

Bosat: Agerland, Thisted.

P.B.J. gik i skole i Thisted, udlærtes 1947 som skibstømrer ved Thisted skibsværft, aftjente derpå sin værnepligt i Arresødallejren, arbejdede derefter dels som skibstømrer og dels som hustømrer og etablerede 1971 selvstændigt skibsbyggeri i Hanstholm.

Aa.T.M. gik i Sennels skole samt i Thisted realskole, var i 2 år husassistent, blev uddannet på Thisted amtsstue, virkede her indtil dennes nedlæggelse i 1969 og har siden haft beskæftigelse på skattekontoret.

1. Ib Georg Thorsgaard Jørgensen, født d. 23. september 1952 i Thisted.

2. Annette Thorsgaard Jørgensen, født d. 24. juli 1954 i Thisted.

3. Per Thorsgaard Jørgensen, født d. 14. januar 1957 i Thisted.

F. Irma Brandi Jørgensen, biblioteksmedhjælper, født d. 8. april 1929 i Thisted.

Bosat: Skovvej 2, Hadsten.

I.B.J. gik 4 år i Thisted borgerskole og 6 år i Thisted realskole, havde derefter et halvt år plads i huset i København, blev så uddannet som barneplejerske, bl.a. 1 år på Vangede vuggestue samt et halvt år på børneafdelingen på Sundby hospital, virkede i 9 år som 1. assistent på Høje Søborg vuggestue i København, havde 1964-1965 et ophold på Nørgaards højskole i Hadsten og har siden 1968 været ansat som medhjælper på Hadsten bibliotek.

## II. Kristian Thorald Jørgensen

remisearbejder, født d. 1. maj 1887 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 2. maj 1911 i Galten med Nielsine Karoline Kristensen, født d. 18. december 1891 i Vinterslev, Galten, død d. 5. december 1966 i Ålborg, datter af husmand Peder Kristian Kristensen og hustru Karen Pedersen.

Bosat: Stationsvej 1, Thisted.

K.T.J. stod 1903-1907 i lære hos bagermester Dragsbæk i Thisted, arbejdede derefter bl.a. 4 år som svend hos bagermester Bruun i Hadsten, drev i 17 år bageri i Klitmøller, havde i 5 år beskæftigelse på slagteriet i Thisted og var så i ca. 20 år ansat som remisearbejder ved DSB.

N.K.K. havde en tid plads ved husgerning hos en sagfører i Hadsten.

A. Karen Jørgensen, født d. 19. juli 1914 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 2. april 1947 i Esbjerg med Kristen Knakkegaard Møller, dyrlege, født d. 6. juni 1909 i Kløv, Hunstrup, søn af gårdmand Niels Kristian Knakkegaard Møller og hustru Marie Katrine Andersen. - K.K.M. har været gift før.

Bosat: Dronning Louise gade 1, Thisted.

K.J. gik i skole i Klitmøller, havde en tid plads ved husgerning, uddannedes 1937-1940 som sygeplejerske på centralsygehuset i Thisted og virkede derefter som sygeplejerske i København, Århus, Nykøbing Sjælland og Ribe samt som hjemmesygeplejerske.

K.K.M. gik i Hunstrup skole, var hjemme til sit 17. år, blev 1928 optaget på Den kgl. veterinær- og landbohøjskole i København, tog eksamen herfra 1935, virkede en kort tid som assistent og etablerede 1936 selvstændig dyrlægepraksis i Thisted, som han drev indtil 1969, da han afstod den til sønnen af første ægteskab Preben.

1. Else Knakkegaard Møller, lærer, født d. 23. oktober 1947 i Thisted, gift d. 5. juni 1971 i Thisted med Esben Oddershede, gårdejer, født d. 29. oktober 1944 i Nors, søn af gårdejer Niels Iversen Oddershede og hustru Inger Kathrine Sørensen.

Bosat: Søgård, Nors pr. Thisted.

E.K.M. var efter at have taget studentereksamen ca. et halvt år plejemedhjælper på Stefanshjemmet i Århus samt 1 år medhjælper på Invalidebørnehjemmet i Hørsholm, dimitteredes 1971 fra Skive seminarium og har siden været ansat som lærer ved Nors skole.

E.O. gik i Nors skole og besøgte Åbybro efterskole, lærte derefter landvæsen, bl.a. på forsøgsstationen Lundgård i Vejen samt i Nottingham i

England, afbrudt af militærtjeneste ved livgarden 1964-1965, besøgte 1966-1967 Den Classenske agerbrugsskole, Næsgård, virkede derefter bl.a. 3 år som bestyrer på Midtjyllands landbo- og husholdningsskole i Grindsted og bosatte sig derefter på Søgård i Nors, som han havde købt i 1967; til gården hører 54 tdr. land.

2. Hans Knakkegaard Møller, født d. 27. november 1950 i Thisted.

3. Grete Knakkegaard Møller, født d. 11. november 1952 i Thisted.

B. Aksel Thingstrup Jørgensen (Axel Jørgensen), havnelods, født d. 21. januar 1916 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 8. august 1948 i New York, USA, med Maggy Hogsnes, født d. 15. marts 1915 i Tønsberg, Norge, datter af Morten Hogsnes og hustru Nelsine Wennerød.

Bosat: N. Nes, Råel, Tønsberg, Norge.

A.T.J. udlærtes som skibstømrer i Thisted, aftjente sin værnepligt ved marinen, emigrerede 1939 til USA, sejlede under anden verdenskrig som styrmand for Standard Oil, var en tid slæbebådskaptajn i New York, tog lodsekamen og virkede som havnelods i New York indtil 1971, da han pensioneredes.

M.H. emigrerede 1938 til USA, arbejdede på forskellige kontorer i New York og var fra 1956 til 1971 hovedkasserer ved Sussex Nat Bank, Sparta, New York.

C. Ellen Kirstine Jørgensen, sygeplejerske, født d. 25. juni 1919 i Klitmøller, V. Vandet.

Bosat: Statshospitalet, Augustenborg.

E.K.J. gik i Klitmøller skole samt i Østre skole i Thisted, arbejdede derefter en tid ved husgerning, bl.a. ca. 1 år hos sagfører Waage i Odder, uddannedes 1939-1940 som barnplejerske på Københavns kommunes børnehjem Kildevang, var 1941-1944 ansat som nurse hos skibsreder Charles Sartori, først i Kiel og senere i Oberammergau, Seefeld og Garmisch Partenkirchen, besøgte vinteren 1952-1953 Fårevejle højskole, uddannedes 1953-1956 som sygeplejerske på centralsygehuset i Thisted, tog derefter supplerende uddannelse i psykiatri ved statshospitalet i Augustenborg og har siden været ansat her.

1. Inge Jørgensen, laborant, født d. 29. august 1942 i Hamborg, Tyskland, gift med Mieczeslaw Mikal Kamedula, tilsynsassistent, født d. 5. november 1926 i Mejls, Varde, søn af lokomotivfyrbøder, senere landmand Mikal Kamedula og hustru Marianne.

Bosat: Borggade 5, Gråsten.

I.J. gik i Klitmøller skole, i Østre skole i Thisted samt på Sønderborg

statsskole og tog realeksamen herfra 1960, uddannedes derefter som laborant ved A/S Det Nordiske Kamgarnsspinderi i Sønderborg, virkede her indtil 1968, afbrudt af et ophold på laborant-skolen i Åbenrå og har siden været ansat ved Gråsten andelsslakteri & offentlige slagtehus.

M.M.K. gik i skole i Alslev samt i Esbjerg, var derefter en tid beskæftiget ved landbrug hjemme, aftjente 1946-1947 sin værnepligt i Sønderborg samt i Søgårdlejren, arbejdede derefter bl.a. ca. 2 år i et vinfirma i København og har siden 1950 været ansat ved Gråsten andelsslakteri & offentlige slagtehus, kun afbrudt af ca. et halvt år, hvor han virkede som tilsynsassistent ved W. Bunkenborgs Pølsefabrik A/S, Christiansfeld.

D. Verner Jørgensen, overportør, født d. 4. december 1921 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 22. juli 1944 i Thisted med Kirstine Havshøj Kristensen, født d. 27. juli 1923 i Thisted, datter af lokomotivfører Søren Kristian Kristensen og hustru Hansine Marie Elisabeth Nielsen.

Bosat: Vinkelvej 1, Thisted.

V.J. gik i Østre skole i Thisted, uddannedes 1938-1942 som mejerist i Thisted samt på Langeland og har siden været ansat ved DSB i Thisted, først som remisearbejder og fra 1962 som overportør.

K.H.K. gik i Vestre skole i Thisted, lærte husgerning og syning og besøgte 1940 Århusegnens husholdningsskole, Risskov.

1. Tove Jørgensen, boghandlermedhjælper, født d. 11. februar 1948 i Thisted, gift d. 14. oktober 1967 i Thisted med Christian Nissen Spangshus, bibliotekar, født d. 8. juli 1939 i Holstebro, søn af landmand Aksel Kaj Johan Christensen og hustru Martha Dorthea Nissen.

Bosat: Kroghsvej 21, Holstebro.

2. Kaja Jørgensen, HF-studerende, født d. 3. oktober 1953 i Thisted.

Bosat: Nykøbing Mors.



### III. Carl Marinus Jørgensen

vognmand, født d. 17. december 1890 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 14. januar 1971 samme sted, gift d. 8. oktober 1922 i Hørsted med Anna Mathilde Mikkelsen, født d. 4. december 1898 i Bellevue, Hørsted, datter af husmand og postbud Otto Mikkelsen og hustru Karoline Sørensen.

Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

C.M.J. gik i Klitmøller skole, hjalp derefter til hjemme, drev ca. 1922-1942 selvstændig vognmandsforretning i Klitmøller, virkede derefter ca. 10 år som skovarbejder og havde fra 1952 til 1965 beskæftigelse på Søholt savværk i V. Vandet.

A.M.M. gik i Hørsted skole og havde derefter plads ved husgerning indtil sit giftermål, bl.a. som husbestyrerinde hos broderen Christian Mikkelsen i Klitmøller.

A. Ester Thingstrup Jørgensen, født d. 30. september 1923 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 22. maj 1952 i Klitmøller med Ernfred Lyhne Jensen, savskærer og minkfarmer, født d. 1. august 1922 i Hjardal, Ø. Vandet, søn af husmand Iver Lyhne Jensen og hustru Maren Sørensen.

Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

E.T.J. gik i Klitmøller skole, havde i ca. 3 år plads i huset, stod 2 år i lære som syerske hos Magda Jensen i Thisted og virkede derefter i ca. 10 år som hjemmesyerske i Klitmøller.

E.L.J. gik i Ø. Vandet skole, uddannedes ved landbruget, dels hjemme og dels ude, arbejdede 1940-1944 i brunkulslejerne i Søby, tog 1944 delingsføreruddannelse på idrætshøjskolen i Gerlev, drev 1943-1949 rævefarm i Ø. Vandet, etablerede 1950 minkfarm i Klitmøller og arbejdede samtidig med at drive denne som savskærer i Klitmøller, købte 1951 sin nuhavende ejendom og har siden 1965 her drevet savskæreri.

1. Margit Lyhne Jensen, født d. 13. maj 1954 i Klitmøller, V. Vandet.

B. Elly Thingstrup Jørgensen, født d. 12. februar 1925 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 30. september 1945 i Klitmøller med Knud Christian Pedersen Holler, fisker, født d. 22. september 1924 i Klitmøller, søn af fisker Albert Marinus Holler og hustru Martha Rasmussen Due.

Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

E.T.J. gik i Klitmøller skole og var derefter beskæftiget dels ved husgerning og dels ved syning indtil sit giftermål.

*K.C.P.H. gik ligeledes i Klitmøller skole, tog som 15-årig ud at sejle som jungmand, fiskede 1942-1946 fra Esbjerg, aftjente derpå sin værnepligt ved marinen og har siden drevet partsfiskeri fra Klitmøller.*

- 1. Mona Thingstrup Holler, bogholder, født d. 19. juni 1946 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 2. december 1957 i Klitmøller med Erik Jensen, landmåler, født d. 22. april 1942 i V. Vandet, søn af landmand Ole Jensen og hustru Esther Marie Gregersen.  
Bosat: Nors havreland pr. Thisted.  
M.T.H. gik i skole i Klitmøller samt i Thisted, tog realeksamen, blev 1963-1967 kontoruddannet på amtskontoret i Thisted og har siden 1970 været ansat som bogholder ved Mortensen & Kanstrup A/S, Thisted.  
E.J. tog præliminæreksamen fra Rønde kursus, indkaldtes til militærtjeneste i Varde, hjemsendtes som løjtnant og har siden 1967 været ansat som landmåler hos landinspektør Poul Boe i Thisted.  
a. Norma Kristiansen, født d. 28. august 1955 i Nr. Nebel.  
b. Thorbjørn Jensen, født d. 21. maj 1964 i Varde.  
c. Aslak Jensen, født d. 14. marts 1969 i Nors.*
  - 2. Henri Thingstrup Holler, født d. 20. juli 1947 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 30. august 1950.*
  - 3. Lisbeth Thingstrup Holler, pædagogstuderende, født d. 11. maj 1949 i Klitmøller.  
Bosat: Prinsessegade 2, Nørresundby.  
L.T.H. gik i Klitmøller skole, bestod 1965 den statskontrollerede prøve fra 9. klasse på en ungdomsskole, uddannedes derpå som dekoratør, havde 1971 et højskoleophold, var så forpraktikant på et fritidshjem og blev 1972 optaget på Ålborg børnehaveseminarium.*
  - 4. Ivar Thingstrup Holler, bankassistent, født d. 19. juli 1951 i Klitmøller.*
  - 5. Ove Thingstrup Holler, ekspedient, født d. 15. juli 1953 i Klitmøller.*
  - 6. Alice Thingstrup Holler, født d. 1. februar 1957 i Klitmøller.*
  - 7. Klaus Thingstrup Holler, født d. 14. august 1958 i Klitmøller.*
  - 8. Flemming Thingstrup Holler, født d. 7. december 1961 i Klitmøller.*
  - 9. Lone Thingstrup Holler, født d. 12. marts 1963 i Klitmøller.*
  - 10. Anna Thingstrup Holler, født d. 25. november 1965 i Klitmøller.*
- C. Aase Thingstrup Jørgensen, skovarbejder, født d. 25. februar 1927 i Klitmøller, V. Vandet.  
Bosat: Bleghule, V. Vandet pr. Thisted.*

Aa.T.J. gik i Klitmøller skole, havde en tid plads ved husgerning, arbejdede senere 2 år på en emballagefabrik i Klitmøller, var 1947-1954 husbestyrerinde for Anthon Grønkjær i Klitmøller og har siden haft beskæftigelse ved Vilsbøl plantage; købte 1958 halvpart i en ejendom på 18 tdr. land i Bleghule.

D. Kirsten Thingstrup Jørgensen, børnehaveleder, født d. 1. marts 1944 i Klitmøller, V. Vandet.

Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

K.T.J. gik i skole i Klitmøller samt i Thisted og tog realeksamen 1961, havde 1 år plads ved husgerning, besøgte Børkop sygeplejeforskoie, var ca. 1 år sygeplejeelev på centralsygehuset i Thisted samt 1 år forpraktikant i Dronning Louises børnehave i Thisted, dimitteredes 1968 fra Holstebro børnehaveseminarium, var derefter bl.a. assistent i eksterntatbørnehaven i Thisted og virker nu som børnehaveleder ved Hanstholm børnehave.

IV. Caroline Marie Jørgensen

født d. 1. december 1899 i Klitmøller, V. Vædet.

Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

K.M.J. gik i Klitmøller skole og var efter sin konfirmation hovedsagelig hjemme hos forældrene, efter hvis død hun overtog fødehjemmet.



**I - Georg Kristian Brandi Jørgensen  
Ewdokija Wasilewna Lazina**



**II - Kristian Thorald Jørgensen  
Nielsine Karoline Kristensen**



**III - Carl Marinus Jørgensen  
Anna Mathilde Mikkelsen**



**IV  
Caroline Marie Jørgensen**